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Įgelta Prancūzija ginasi 
ONA LABANAUSKAITĖ, mfisu korespondentė Jungtinėse Tautose 

Jungt Tautos. — Po dvejų 
•metų pertraukos Prancūzija šį 
met vėl bandė savo atominius 
ginklus ar atskirus jų veikimo 
procesus. Sprogdinimai vyko 
Prancūzijos Polinezijoje Pacifike 
(daugelio mažų atolių grupė), 
kur jau senokai viskas parengta 
atominių ginklų bandymui, ir 
kur jau daug kartų jie buvo 
sprogdinti. Kadangi prancūzai, 
kaip ir kinai, savo ginklus sprog
dina atmosferoje, šįmet jie susi
laukė už tai didelio puolimo. 

Susilaukė todėl, kad ikšiol ne-1 
sutiko pasirašyti J. Tautose pri-1 
imtos sutarties dėl atominių gink- j 
lų sprogdinimo uždraudimo at
mosferoje. Anglija jau senokai j 
atominių ginklų visai nebeban- i 
do, JAV ir Rusija savo atominių 

sutarties susilaikyti nuo atomi
nių ginklų bandymo atmosfero
je, nė JAV-Rusijos pasitarimų dėl 
vadinamų strateginių ginklų skai
čiaus apribojimo, nė J. Tautose 
priimtos konvencijos dėl atomi
nių ginklų nedavimo jų dar ne
turintiems. 

Tik savo nepriklausomybe 

Prancūzijos nuomone, dabar 
esančios dvi valstybių grupės su 
visai skirtingais standartais: vie
na grupė (turima galvoj JAV ir 
Rusija) apsikrovusi milžiniška 
atominių ginklų našta, kitoj gru
pėj yra visi tie, kurie neturi nė 
priemonių, nė noro rungtyniauti 
su pirmosios grupės valstybėmis. 
Tarp šių pastarųjų vykstančios 

VISKAS GERA, KAS JUNGIA MUS 
Darbingu ir vieningas Altos suvažiavimas 

milžiniškos rungtynės gal jau 
. . • , , ll","1 j nebe už atominių ginklų skai-ginklų bandvmus vyxdo giliai U. i ~ . 1 ^7 . , r . !čius, bet uz ]ų tobulinimą. Visos 

gi kitos .pasaulio valstybės esan-žemėje įrengtose slėptuvėse. Ir 
tvirtinama, kad sprogdinimu iš
laisvintos nuodingos medžiagos į 
žemės paviršių neprasiveržia. Ki
taip sakant, požeminiai sprogdi
nimai esą saugūs, tuo tarpu kai 
atmosferoje vykdomi ją užteršia 
labai nuodingomis radioaktyvio
mis medžiagomis. 

Spaudimas buvo didelis 

Kadangi šįmet prancūzai Pa
cifike padarė gana daug sprog
dinimų, tai atmosferon pateko 
daug tų nuodingų medžiagų. Ne
žiūrint to, kad prancūzai J. Tau
tose seniai tvirtina, jog įą ato
miniai ginklai esą "labai šva
rūs", šįmet buvo į Prancūziją 
nukreiptas didelis spaudimas 
sprogdinimus atmosferoje nu
traukti. Buvo prijungta ir Kini
ja, bet ši tik dėl draugystės, nes 
didieji smūgiai buvo taikomi tik 
prancūzams. Visai kampanijai 
vadovarvo Australija ir N. Zelan
dija, prie jų prisidėjo Japonija, 
Filipinai ir prie Pacifiko esą P. 
Amerikos kraštai. Byla buvo už
vesta net Hagos Tribunole, kuris 
preliminariniu sprendimu pata
rė sprogdinimus laikinai nu
traukti. Paklausyta nebuvo. 

įuomenes >ara šiutininkai šiame kare 

čios susirūpinusios tik. savo rie 
priklausomybes bei laisvės ap
sauga. Jų tarpe esanti ir Prancū
zija, kuri tik tą tikslą turėdama 
galvoje tobulinanti ir savo ato
minius ginklus. Prancūzija netu
rinti jokių kitų tikslų, tik savo 
nepriklausomybės apsaugojimą. 

Anot prancūzų, nusiginklavi
mo srityje ikšiol nieko nesą pa
daryta, todėl ir Prancūzija ne
galinti paklausyti tų, kurie smer
kia jos pastangas turėti ir atomi
nių ginklų. Prancūzija remsianti 
visas rimtas pastangas pradėti 
sistematišką nusiginklavimą, bet 
tos pastangos turi būti rimtos, 
jas turi remti visos atominių gin
klų turinčios valstybės, jos turi 
paliesti problemos branduolį, ne 
tik žaisti periferiniais mažmo
žiais. 

Kodėl Prancūzija rūpinasi tu
rėti atominiu ginklų? Ar jos ato
minių ginklų bandymai kam 
nors pavojingi? 

Kol pasaulis galutinai nepa
suks visuotinio nusiginklavimo 
keliu, tol taika bus galima tik 
apsiginklavimo pusiausvyrą iš
laikant. Toks yra Paryžiaus at
sakymas į pirmąjį klausimą. To
kia esanti Prancūzijos kaina sa
vo laisvei užtikrinti. Ji savo ato-

JEISINGUMUI NESU NUSIŽENGĘS" 
Nixono susitikimas su vyr. redaktoriais 

ORLANDO, Fl. — Prez. Nix-. praturtėjęs. Taip pat jis pakar-
onas, kalbėdamas 400 vyr. re
daktorių konvencijoj, atsakinė
damas j klausimus, sakė, kad 
jis niekada gyvenime nėra nu
sižengęs teisingumui ir būda
mas renkamose pareigose nėra 

Iš P. Korėjos Ameri
ka nesitrauks 

tojo. kad niekada nežinojo apie 
Watergate planus nei bandė pri
dengti tuos, kurie tai padarė, 
o jo artimiausieji bendradarbiai 
Haldeman ir Ehrlichman bus 
rasti nekalti, kai visi faktai iš
aiškės. 

Ar reikės normuoti gazolino 
vartojimą? Notonas negali už
tikrinti, kad to nereiksią daryti. 

Per valandą laiko Nbtonui bu
vo pateikta 17 klausimų. Dau
giausia sukosi vis apie Water-
gate. "Tie. kurie yra kalti, turi 
būti nubausti", sakė Nixonas. 
bet pridėjo, kad "vieta, kur tu
ri būti teisiamas vyras ar mo
teris yra teismas, bet ne laik-

Prašo pasimelsti už 
prez. Kennedį 

Amerikos Lietuvių Tarybos 
! veikėjai nuo New Yorko iki Los 
Į Angeles šeštadieni ir sekmadie

nį dalyvavo Aitos suvažiavime 
j Sheraton - Midvvay viešbuty, 
j Chicagoje. Tai buvo jau 33-čias 
j suvažiavimas. Jame dalyvavo 36 
! direktoriai ar jų pavaduotojai, 
i 10 skyrių atstovų, 6 spaudos 
j atstovai, 27 svečiai — viso apie 
100 dalyvių. 

Suvažiavimas praėjo darnaus 
bendradarbiavimo nuotaikoj. 

Suvažiavimą atidarė pirm. dr. 
i K. Bobelis, pakvietė kun. J. 
j Prunskį sukalbėti invokaciją. 
i Prezidiuman pakviesti: gen. kon 
į šulė J. Daužvardienė, Vuko atst. 
J. Valaitis, T. Blinstrubas, dr. 

:- K. Šidlauskas. L. Dargis, kun. 
A. Stasys. 

Sekretoriate: E. Vilimaitė, K. 
Januška, dr. P. Jokubka, M- An-
drikytė. 

Rezoliucijų komisija: A. Su-
kauskas, A. Pautienius. kun. A. 
Stasys, J. Skorubskas, A. De-
venienė, T. Blinstrubas, dr. K. 
Šidlauskas, A. Čaplikas, M. Gu
delis. 

Registracija: I. Blinstrubienė. 
T. Kuzienė, dr. V. Šimaitis. 

Dr. K. Bobelis pasidžiaugė, 
kad suvažiavime dalyvauja bu
vę Altos pirmininkai: L. šimu
tis, inž. A. Rudis, inž. E. Bart
kus, taip pat Vliko atstovas A-
Vakselis. 

Apie Altos veiklą pranešimą 
padarė pirm. dr. K. Bobelis. Ap
gailestavo, kad pasaulio politi
kai tarpais daro žingsnius, pa
žeisdami pagrindinius teisės prin 
eipus. Kol nors viena valstybė 
pavergta, skelbiami taikos ir 
laisvės šūkiai yra tušti, šiandien 
taika miražinė. Europos Sau
gumo konferencija nerodo tai
kos pasiekimo ženklų, kai joje 
dalyvauja komunistai imperia
listai. Gaila, kad vakariečiai tar
pais net padeda išsilaikyti tra
piai sovietinei sistemai, kaip 
kviečių pardavimu. 

Tryriimasis tarp mūsų orga
nizacijų yra tik priešui džiaugs
mas. Saugokimės kliudymų savo 
tarpe, užtenka kliūčių iš šalies. 
Balfas savo seime parodė, kad 
lietuviai moka rasti vieningą 
sprendimą ir sunkesniais atve
jais. 

Dabar vykstančioje J. Tautų 
gen. asamblėjos sesijoje visi tie 
klausimai diskutuojami politi-
niatme komitete, kur kiekvienas į minius ginklus sunaikins tik ta-
kalbėtojas, išskyrus labai nedide
lę mažumą, vėl labai piktai puo
lė Prancūziją ir spaudė sprogdi
nimus atmosferoje nutraukti. 

da, kada ir kiti tai padarys. 

WASHTNGTONAS. — Henry 
Kissingeris grįžo namo kiek 
greičiau, nei buvo manoma, 
penktadienį. Aplankė 10 šalių. 
padarė 12,500 mylių per 12 die
nų. 

Kinssingeris minėjo, kad Viet-i ^ ^ puslapiai arba televizijos 
name komunistai ofenzyvos šią; 
žiemą gal ir nepradės, bet toli-1 Buvo ir simpatiskesnių klausi-
mesnėj distancijoj jis nėra di- j ma£- Vienas redaktorius paklau-
delis optimistas, ir pietryčių A-i E^< N ^Tixor>as žada veikti pa-
zijoj visko gali būti. Jam neat-! u k ę s Baltuosius rūmus. Atsa-
rcdo, kad Kinija būtų suintere-į'k>'mas buvo atmieštas humoru: 
suota įgyvendinti taiką. I "Tai priklauso nuo to, kada 

: juos paliksiu". 
Su Japonija Amerikos ryšiai 

pagerėjo. Amerikos kariuome- i 
nės daliniams, stovintiems Ja
ponijoj ir Okinawoj, gazolino 

WASHTNGTONAS. — Padė
kos dieną, lapkričio 22. sueina 
10 metų nuo prezidento Kenne-
džio nužudymo, ir tai liūdnai \ 
sukakčiai paminėti prez. Nixo-
nas prašo amerikiečių pasimels- Gen. konsule J. Daužvardienė, 
t t Savo atsišaukime preziden- j sveikindama diplomatinės tar
tas sako: "Tuo metu, kai mes j nybos vardu, pasidžiaugė kad 
susikaupsime padėkoti už visas j Amerikos Lietuvių Taryba daug j ^ Z ^ ^ ^ Z S T j ^ i 
mūsų šalies gėrybes, valandėlei dirba, primindama Lietuvos kan j ™^° ' " 

čias ir teisę į laisvę. Kol Lietuvai ,„ . 
, .. i \ .'u. -•, ,. f šauKiAUias i9«4 m. 

okupuota, tol Altą yra reikalin
ga. Rinkite aukas, dirbkite vie
nu tikslu — laisvės Lietuvai. 

Vliko vicep. Jurgis Valaitis 

prisiminkime ir pamastv3rime a-
pie prezidentą Kennedį. kuris 
savo tautai, kurią mes taip my
lime, tiek daug atidavė". 

Vis daugiau lietuvių organi
zacijų į jungia į Altos veiklą. 
Ir šiame seime dalyvauja du 
nauji nariai: Vilniaus sąjunga 
ir Lietuvos atgimimo s-ga. Pri-

lietuvių kongresą. Jis bus 

Dėkojo spaudos ir radijo at
stovams. Svarbu mums turėti 
daugiau lietuvių valdžios ir ki-

_ K _ , ., . tose įtakingose įstaigose, atsa-
atvvkęs iš Nevv Yorko. sveikino!.. . . .. ' _ r . -, , 

: kingose pozicijose. Tai priklau-Altą, pavadindamas ją daug nu
sipelniusia, artima Vlikui. nes 
abiejų artimi uždaviniai — Lie
tuvos laisvė. Aitą ir Vlikas su
daryti organizacijų susitarimo 
keliu. 

Vyskupai kaltina 
Brazilijos 

vyriausybę 
RIO DE JANEJRO. _ Bra

zilijos katalikų vyskupai paskel
bė dokumentą, kaltinantį vy
riausybę Bažnyčios persekioji- i kad Vlikas ir Aitą eina kartu, I bienei. Ypač dėkojo visai JAV 

lietuvių visuomenei už paramą. 

Nuo pereito suvažiavimo. 
(1972 lapkr.) Altą rengė mi
nėjimus kolonijose. Kongrese, 

.Senate. Centro valdvbos nariai i BudrecKas sveikino šaulių s-gos;, , , . . . . , , % ,„. --I z_• Zl ~ ,. . ^ ~ . - įkalbetoiais dalyvavo KOioraiose. j vardu. M. Rudienė, Ralfo pir-i 

Pirm. Bobelis 

so nuo mūsų aktyvumo. Lietu
viai kiekvienoj valstijoj turi 
gauti atitinkamą pripažinimą. 

Dėkojo skyriams už bendra-
darbiavmią. centro valdybos na
riams už vieningumą. Dėkojo 

pasidžiaugė, į Altos reikalų vedėjai I. Blinstru-

mu ir politinių priešų kankini- \ vedami to paties tikslo, 
mu. Kartu įspėjo ir kai kuriuosi Taip pat sveikino dr. G. Balu-
kunigus. kad jie patys vieni sa-' kas Pasaulio liet. gyd. s-gos 
vo iniciatyva nedarytų priekaiš-' vardu. dr. D. Giedraitis Illinois 
tų vyriausybei. ; liet. gydytojų dr-jos vardu. Alg. 

§į kartą prancūzai nebetvirti- i įr alyvos pakaks iš ten esančių j 
no. kad jų atominiai 

bet 
ginklai į sandėlių Pati Japonija skysto 

svarus-, oet tvirtino, kad nie- j kuro išteklių turi maždaug ne-
Pasijutusi labai įskaudinta, I kam žalos ar nuostolių nepada- i pilniems dviems mėnesiams, o 
Prancūzija kietai gynėsi, visą tą i ryta. Bandymams parinkta vie- j pe r tą laiką gali daug kas pasi-
prieš ją nukreiptą kampaniją j ta esanti labai toli nuo žmonių j keisti i gerą pusę. 
pavadindama veidmainiavimu •< pgyventų vietų — 1,200 km 

Prancūzai priminė, kad dėlį iuo Tahiti, daugiau kaip 6,000 
nusiginklavimo garsiai ir daug i km nuo Limos (Peru) ir Sidnė-
kalbama, bet ikšiol nieko nepa-i jaus (Australija). Ir Prancūzai 
daryta net rimtai pasitarimų pra- i kitam JT komitetui pristatė duo-

suorganizuoti, nes negali- j menis apie tai, kad jų šįmet da-

Pietų Korėja buvo paskutinis, 

GRAIKIJOJ PASKELBTAS KARO 
STOVIS 

ma vadinti nusiginklavimu nė 

Ar vokiečiai vaikš
čios pešti 

ryti atominiai sprogdinimai ra
diacijos atmosferoje nepadidino. 

Nežiūrint to, spaudoje jau bu
vo žinia, kad ir prancūzai su sa
vo atominiais bandymais jau 
rengiasi leistis gilyn į žemę. Ieš
koma tinkamos vietos Prancūzi
jos Polinezijoje Pacifike, kur jie 

ATfiNAI. — Nuo penktadie-1 nrus vartus, ir kareiviai įėjo į 
nio vakaro armijos tankai ir į akademinį rajoną malšinti stu-
šarvuočiai pradėjo patruliuoti! dentų. Instituto rajone buvo su

trumpąs Kissingerio sustojimas.! Atėnų gatvėse, kai studentų de- j sirinkę 15,000 jaunuolių, kurie 
Jis pasakęs prezidentui & Hung \ monstracijos virto riaušėmis. [ šūkavo ne tik prieš Papadopou-
Park. kad Kinijoj nesiderėjo Penki studentai buvo užmušti, j los vyriausybę, bet ir prieš A-
dėl Pietų Korėjoje esančių 40, j š i m tai sužeistų. Tankai išvertė į meriką bei reikalavo Graikiją 
000 amerikiečių karių skaičiaus j Politechnikos instituto geleži- į ištraukti iš NATO. Iki šiol su-
sumažinimo. Kaip atsimenam, j ' m . < imtųjų yra 350, o kiti sako, jog 
prieš kelias dienas Kinija kartu Į ! gal ir 2.000. 
su Šiaurės Korėja kaltino Ame- j KOPENHAGA. _ Sen. Hu-, Miesto centre studentai pasi-
riką. kad ji po Jungtinių T a u - i b e r t Humphrey. kalbėdamasis Į statė medines barikadas ir ten 
tų vėliava 1950 pradėjo "agre-! s u laikraštininkais, minėjo, kad į kovojo su policija ir kvietė vi-

BONNA. — Vakarų Vokieti- > ikšiol vykdomi atmosferoje. 
ja, panašiai kaip Belgija ir O-į 
landija. sekmadieniais ir šven
tadieniais, pradedant lapkričio 
25, jau draus važinėti automo
biliais. Panašiai atsiliepė ir Da
nija, greičiausiai ateinantį sek
madienį ir tenai visi važinės tik 
dviračiais. 

siją", o dalis kariuomenės, kaip 
to liudininkė, tebestovi Pietų 
Korėjoje ir dabar. 

' mininkė sveikino Balfo vardu, 
| A. Kasiulaitis sveikino krikšč. 
Į 
j demokratų vardu. A. Juškevi-
i čius — ramovėnų vardu, V. Že-
. maitis miškininkų sąjungos var
du, dr. J. Valaitis sveikino Lie
tuvių fondo vardu. 

Nepaprastos svar
bos klausimas 

COOOA BEACH. Fla. — Ast
ronauto Gerald Carr žmona Jo-
ann kreipėsi į NASA. kad jie 
radijo pagalba susisiektų su jos 
vyru. dabar esančiu erdvių la
boratorijoj, ir paklaustų, kur 
jis. prieš pakildamas j padan
ges, padėjo nuo sportinės ma
šinos raktus. 

jei arabai boikotuos Ameriką, I sus dirbančiuosius paskelbti ge-
neparduos naftos, tai atsilieps į neralinį streiką. 
netiesioginiai ir Afrikai bei A- į A t ė n ų studentams simpatizuo-
zijai. Sulėtės darbas Amerikoj.; i ą par iašiai pasielgė ir Salonikų. 
sustos transportacija, tai Ame-: Politechnikos instituto studen- j HOUSTON. — Trys astronau-
rika ir norėdama negalės pri-Į tai. išėję demonstruoti prieš vy- j^ i laimingai pasiekė erdvių ia-
statyti maisto badaujantiems ! riausybę ir užėmė Instituto pa-

Dr. K. Bobelis Valstybės de
partamente turėjo 4 pasikalbėji
mus. Daug pastangų daroma 
sumažinti muitus siuntiniams į 
Lietuvą. 

Altos vardu buvo parašyta 
daug pareiškimų spaudai. Altai 
Saugumo konferencijoje atsto
vavo dr. J. Genys. Tas suėmi
mas turėjo daug propagandinės 
reikšmės, ypač Europos spau
doj. 

Turėta daug pasikalbėjimų su 
Vliko pirm. dr. J. Valiūnu. Daug 
energijos pašvęsta Europos Lais 
vės radijo stoty gauti lietuvių 
programą. Altos pastangoms 
čia padėjo sen. Percy. Atitinka
mi valdžios komitetai rekomen
davo, kad būtų skirta toms pro
gramoms lėšų. Radijo Liberty 
paprašė nurodyti kandidatus 
baltiečių programoms vadovau
ti. 

f Tęsinys savaitės bėgv) 

BUKAREŠTAS. - Rumuni
ja pirmoji iš komunistinio blo
ko valstybių, kuri pradėjo nor
muoti gazoliną ir kitų naftos 
produktų vartojimą. Automobi
lių savininkams pranešta, kad 
jie per mėnesį galės pirkti tik i Tahiti, paskutinis rojaus kampelis žemėje, šalia kurio prancūzai daro 
10 galionų gazolino. į atominius sprogdinimus 

Afrikoje ar Azijoje. ; status. 
Vėliausiomis žiniomis, Grai-

BAZELIS. — Bazelyje, Švei- | kijoje paskelbtas karo stovis. 
carijoje. įvyko tarptautinis įvai- i n a k t J draudžiama išeiti į gatvę. 
rių krikščioniškųjų bažnyčių at-1 
stovų studijinis pasitarimas: " 

WASHINGTONAS. — Sen. 
sūnui 

boratoriją ir pradėjo tvarkytis. 
Vienas jų, William Pogue. pra
džioj sirgo jūros liga ir vėmė. 

CAPE CANAVERAL. — NA 
?A tikisi, kad erdvių laborato
riją bus galima dar ilgai naudo
ti ir pabaigus dabartinę misiją. 
Iki laboratorija suksis erdvėje Moterystės teologija ir mišrių 

, , •*__«.. Edward Kennedžio sūnui Ed- i kokius 7 ar 10 metų. ir vėliau 
motervscių problemos. Pasitari-! i T . . « * u j i u »• • • -^ J 

. ; ward Jr., 12 metų, buvo padą-; bus galima j ją privežti deguo
nie iš katalikų pusės dalyvavo n l a operacija. amputuota de-j nies, baterijų ir kitų priemonių Krikščionių vienybės sekretoria- Į šinė koja. Priežastis 
to atstovai. I vėžys. 

kaulo. ir ją "atgaivinti", naudoti toli-
I mesniems tyrimams. 

KALENDORIUS 
Lapkričio 19: šv. FelStsas. šv. 

Severiną. Dainotas, Rimgailė. 
Lapkričio 20: šv. Pontijonas, 

šv. Maksencija. Jovydas. Aud
ronė. 

Saulė teka 6:43, leidžias 4:28. 

ORAS 
Daugiausia saulėta ,šilta., apie 

50 laipsnių 
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Kampa-s 

W e s t K3rd Ktre** 
63-0.oa »»• Ca l i to rn ia 

bą: pirm. Elinor ^ n ž a s ir kiti! D R. V L BLAŽYS 
buvo perrinkti, jsijtmgė keletas; PLAUČIŲ Dt VIDAUS LIGOS 
ir naujų jėgų Vyčių veiklon. «J-s 

Brooklyn, N. Y. j 
MlNfiS 

PEKSF.KKM A M I N U S 1E 
KEN<iABU II S 

Lietuviai laisvajame pasauly 
je dažnai atsimena savo per 
sekio jam uosius broMus ir sese 
ris 

6 ik i 7:3o vai. v a k a i o 
i^Staa. nuo a iki 3:30 vai . 

TreOiad. ir penktad. u idar>ia . 
Wiso telef. *7«-4042 

Kezid. teL \VAlbniok :>-304s. 

DR. REGINALD CIENKUS 
TKI-. — 78»-3»«© 

G Y D Y T O J A S C H I R O P R A K T I K . A 8 

N i j o l ė R a i l i e n e — I i r I I s k y r i a u s į D a r i j a D r a g ū n i e n ė O n a P l i u š k o n i e n ė .—- V ir V I I s k y 
r i a u s m o k y t o j a . K i t u o s e s k y r i u o s e j m o k y t o j a . P i r m u o s i u s m e t u s m o k ė l i o a u k l ė t o j a . M o k i n i a i , p r a d ė j ę š e š -
m o k o dainavimą. M o k y t o j a u j a penk 
t i m e t a i . 

I I I i r I V s k y r i ų . M o k y t o j a u j a t r e t i 
m e t a i . 

L i e t u v i ų k a t a l i k i ų m o t e r ų ; 6 2 3 0 W . C e r m a k R d . , B e n v y n , l lL 
K u l t Ū r o s d r a u g i a N e w Y o r k O P irmad . . A.ntrad.. Ketv tr P e n k t a d . 

, . , . , ? . . . ; 9 vai. ryto iki 12 vaL d iena ir nuo 
apvhnkej pradėjo minėti perse- 2 vai. popiet uct s vai. vakaro 
klojamą Bažnyčią malda ir su- * * £ £ £ £ U ° - S S * : iSS?* 
sirinkimais, o dabar jau penkti; — •• • • -•••- - •—•-• - — — — 

- — _ metai mini koncertu, šį minė ji- j 
A ^ " " " " ^ m 3 rengia sutelktinėmis jėgo-J90 kg. J a m nebaisios nei balos, 
W ..>*-— mis su Lietuvių katalikų reli-; nei vandens kliūtys. Jeigu van-

'*• gine šalpa. Viešį tikinčiųjų su-įdens gylis siekia daugiau kaip 
sirinkimai užtarti persekioja-160 cm. motociklas plaukia. J i s 
mus ir nuoskaudas dėl Kris- j jveikia 60* statumo kalną. I š 
taus ir tėvynės gali padėti lai- aliuminio pagamintų ra tų tuš-
mėti iaisvę. j tumose galima vežti papildomą 

Didingas koncertas rengiamas: kurą a rba geriamojo vandens 
naujai atidarytame Kultūros ži-1 a tsargas , Motociklo motorą 
dinyje šių metų gruodžio 16 d.,jVaro 5 arklio jėgų galingumo 

vaikų darže-į sekmadienį. Rengėjai visuomet i variklis. to 
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t a d i e n i n ę d a r ž e l i u , ją l a b a i 
, p a ž į s t a . 

g e r a i 

MŪSŲ KOL 0 N I JOS E 
Philadelphia, Pa. 

ŠEŠTADIENINE, 
TĖVAI IR MOKYTOJAI 

Natūralu, kad tėvai rūpinasi 
savo vaikais: jų sveikata, jų 
auklėjimu, jų ateitimi. Rūpini
masis savo vaikais ne vieną ir 
tremtin pastūmėjo. I r gal nie
kada tėvai neturėjo tiek rūpes
čio, dėlei aplinkos blogos įtakos 
jų vaikams, kaip šiandien. 

Štai. jauna motina su maža
metėmis dukromis kas šeštadie
nį greitkeliais vyksta į šešta
dieninę lituanistine mokyklą, 
Philadelphijoje. Namo jos grįš 
po 6 valandų.. 

Šeštadieninėje mokykloje dar
bo nuotaika. Darbas prasideda, 
mažiausiai, išvakarėse penkta
dienį, grįžus iš amerikietiškos 
mokyklos. Mokiniai ruošia pa
mokas, jiems padeda vyramieji, 
r y t dienos pamokoms ruošiasi 
mokytojai. 

Siuntimas vaiką šeštadienj-
nėn yra didelis? tėvų įsiparei
gojimas sau ir savo tautai, ver
t a s specialaus atžymėjimo. štai. 
praeitą pavasarį, šeštadieninės 
mokyklos mokslo metų užbai
goje, vienas iš mano artimųjų 
pasidžiaugė, kad jo jauniausioji 
dukra baigė šeštadieninę mo-1 

kyklą. Džiaugsmas, pasirodo,1 

buvo dvigubas: dukra baigė 
mokslą, o tėvas išpildė įsiparei
gojimą. Savo vaikus į šeštadie
ninę jis vežiojo 15 metų. 

Daugeliui mūsų, gal būt, at
rodo, kad šeštadieninės mokyk
los užduotis yra mokyti jauni
mą Lietuvių kalbos. Kitaip gal
voja tie, kurie turi progą ste
bėti šeštadieninės mokyklos dar
bą ir jo rezultatus. Kalbos, kraš
to pažinimo ir istorijos besimo
kant , mokiniai pažįsta pavergtą 
tėvų žemę, ją pamilsta ir tam

pa jos laisvės kovotojais. Mes 
stebime jų pasireiškimus ir ja is 
diaaug'lamės. 

Meilės pavergtai tėvų žemei 
puoselėtojais yra šeštadieninių 
lituanistinių mokyklų vadovybė 
ir ypač šeštadieninių mokyklų 
mokytojai Mūsų kar tos gyve
nime turėjome visą eilę tėvynės 
meilės ir laisvės kovos bei au
kos simbolių. Jais buvo motina 
prie ratelio, knygnešys, sava
noris kūrėjas, Sibiro tremtinys, 

pasitaikiusios progos, 

KULTŪRINIS 

met minėjimo programą pradės 
pritaikytu žodžiu kun. Pranas 
Raugalas, Apreiškimo parapijos 
klebonas. Koncertinę programos 

lietuvius aplankyti prie pirmos j dalį atliks dvi menininkės - -
soi. Irena Stankūnaitė, akom
panuojant J. Stankūnui, ir pia-i 

SUBATVAKARIS \ n i s t ė Aldona Kepalaitė. 
į Koncerto - minėjimo proga bus 

Spalio 27 d. lietuvių knltfirv ft,a|n,M į f e j t j fct—iftg pfc* 
nių reikalų komitetas, su pagal- š t e l i ų ^va," ir lietuviškų kny-
ba vietos lietuvių ir draugų, su- ^ L a ^ ^ k a d ^^os daly. 
ruošė lietuvišką subatvakarį l i e - | v a u t ų s u ^ ^ j a u n u o l l a i S ) 0 o r . 
tuvių klubo patalpose. Dalyva- i g a n i z a c i j o s ^ p - ^ d i n g a i 
vo apie 200 lietuvių ir ameri- ( p a r o d y t ų ^ ^ n e apleist i ofcu-
kiečių svečių, kurie pirma buvo; p a c i j o j e esančių tautiečiu, 
pavalgydinti lietuviškais vai- ' R e n g ė j o s sn&u& g a i š i n s 

stengiasi iškelti minėjimo pras-! 
mę. Pradžioje paminimi perse-
klojamieji, nukentėję, žuvusieji' _ FIDE kitais metais šven-
už savo ir tėvynės laisvę. Šie-jcia 50 metų sukaktį. Jubiliejinis 

kongresas i r šachmatų olimpia
d a įvyks birželio mėn. Nicoje. 

P r e n u m e r a t a 
Cook apskr . , ffi. 
Kitur J A V 
Kanadoje 
Užsienyje 
Savaitinis 

.tfiaKcija straipsnius t a i £ 
s o s a v o nuožiūra. N e s i m a u d o 2 
t ų straipsnių nesaugo, juo* ~ 
grąž ina tik iš anksto susita- s 
rus . Redakcija už skelbimų S 
turinį neatsako. Ske lb ime s 
k a i n o s prisiunčiamos g a v u s 5 
prašymus . 

$20.00 
18.00 
20.00 
21.00 
11.00 

$11 .00 $ 6 5 0 $3.00 
10.00 5.50 2.50 

6 .50 3.00 
7 .00 3.00 

11.00 
12.00 
6 .00 — - — 

• Redakcija dirba kasdien 

8:30 — 4:30, šeštadieniais 

8:30 — 12:00. 

• Administracija d i r b a kas
dien &30 — 4:30. seStadie- 5 
niais — 8:30 — 12:00. S 

i,iiiijiniitiiiiiiii:iiiiimiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiuuiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiriiimiiiniitiiniiii»25 

partizanas, šiandien, gyvenant giais — kugelis turėjo nepap-' k a v u t e i r SSVo j^ptaig pyragai 
• rastą pasisekLmą. Po to jaunie- ' g ^ K a d a n g i šis tradicinis °pa-
ji vyčiai pašoko -keletą tautinių; renginias ^ p r i e š K a J ė d a a > to_ 
šokių, buvo šiltai priimti, o p o j d ė l p ^ ^ k i t ų parengimų ne
to sekė šokiai ir linksmoji dalis j r e n g tL g j j 

ta rp svetimų, į jų eiles rikiuo
jasi šeštadieninės mokyklos mo
kytojas. Pagarba j am! 

Nuotraukose, darytose K. Či-
koto, Vinco Krėvės šeštadieni
nės mokyklos mokytojai. 

K. č-tas 

Dayton, Ohio 

iki vidurnakčio 
TRUMPAI 

PATOBULINTAS 
MOTOCIKLAS 

SUTEIKĖ 
SUrVTRTINTMO 

SAKRAMENTĄ 

— Kitais metais gegužės mė-j 
nesio pabaigoje ruošiamas di-į 
džiulis tautybių pasirodymas: Viena JAV firma pagamino 
naujame Daytono miesto centre tobulesnį motociklą. Jo abu ra-
pastatytame pastate. Lietuviai.tai yra varantieji. Be to. moto

ciklas turi originalią sankabą. 
Priklausomai nuo kelio, abu 
motociklo ratai gali suktis skir-

dalyvaus. Numato pasikviesti 
j meninių pajėgų iš kitur, padėti 
Į tinkamai atstovauti lietuvius. 

Lapkričio 4 d. Cincinnati a r - , š i u tautybių programų vadova-
kivyskupas Joseph L. B e r n a r - ' v i m o darbas teko vietos lietu-
din Lietuvių šv. Kryžiaus baž- v e i Aldonai Ryan. 
nyčioje suteikė Sutvirtinimo 
Sakramentą. Nors arkivvsku- | — T^JU kryžių šventovė bu-
pas yra plačiai žinomas visoje ! v o atnaujinta. Vienos medinės 
Amerikoje, nes buvo JAV ka- ' statulos atnaujintos, perdažy-
talikų vyskupų konferencijos tos, o kiti religiniai simboliai 
sekretorius, bet jo kuklumas ir b u v o pakeisti bronzos, vario ir 
nuoširdumas visiems padarė di- j aMuminijaus, kurie bus atspa-
deiį įspūdį. Pabaigoje šv. Mišių r e s n i įvairioms cro atmainoms, 
ir apeigų arkivyskupui buvo pa- Atnaujinimo darbą atliko Jur-
dary ta staigmena: Ri ta CJečaitė . ̂ s Mikalauskas, 
ir Marytė Mikalauskaitė, abi pa-1 __ Davtono kolonijos g>ven-
sipuošusios tautiniais rūbais, pa- į t o j a s dr." Juozas Masilionis per-
rapijos vardu įteikė didelę lie- ^ gjrveno liūdną žinią, kad jo se-
tuviską koplytėlę. Arkivysku- j s u t ė Stefanija mirė Lietuvoje, 
pas, maloniai nustebintas ir su- j Daytoniškiai giliai užjaučia dr. 
jaudintas, padėkojo už dovaną.; Juozą.jo šeimą ir kitus gimines, 
pažadėjo ją branginti i r patai-' ' _ vvčių kuooa metiniame su
pinti savo darbo kambaryje, i sirinkime išsirinko naują valdy-
Prieš išvykdamas pažadėjo vėl 

PE 8-3229 
DR. ANNA BALIUNAS 

2 8 5 8 W e s t 6 8 r d S t r e e t 

A K I Ų , A U S Ų , N O S I E S I R 
G E R K L E S LIGOS 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

DR. K. S. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akušer i ja ir moterų li«<*. 
(.in.k.iJiieTiie Chirui^ija 

6 4 4 9 S o . Pula-ski R o a d ( C r a w f o r d 
M e d i c a l B u i l d i n g ) TeL L U 5 - 6 4 4 6 

8 0 « 7 W . 8 3 PL, J o s f i c e , II., 5 9 9 - 0 5 0 0 
Pr i ima l igonius pagal sus i tar imą, 
jei neatsi l iepia, skambint i 374-8012 

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ- IR SUA.PUMO T A K Ų 

CHIRURGIJA 
Trf. — 6 9 5 - 0 5 3 3 

FOX V A 1 X E Y 3«EDICAli CTENTER 
860 Sununi t Mreet 

R o u t e 58 — E l g j a IUinofe 

TteL o f i s o H E 4 - 5 8 4 9 , rez. 3 8 8 - 2 2 3 3 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2 4 3 4 W e s t 7 1 s t S t r e e t 
Vai. p i rm. ketv. 1 iki 7 popiet , 

antrad., penkt. , 1-5 treč. ir iiešt. tik 
susitarus. 

tingu greičiu. Jis sveria 

J u l i j a J u r s k i e n ė — V I I ir VTJI s k y 
r i u o s e d ė s t o L i e t u v o s i s t o r i j ą i r g e -

a p i e o g r a f i j ą . M o k y t o j a u j a p i r m i m e t a i . 

FRANK'S TV and RADIO. INC. 
1246 SO. HALSTED STREET TEL. CA S-72S3 

0 1 D E U S PASIRINKIMAS fVAIRIAUSIV TELEVIZIJOS. RADKi 
»R STEREO APARATŲ P A R D A V I M A S IR T A I S Y M A S 

SPALVOTOS TELEVTZUO* APARATAI 

Geriausia Šv. Kalėdų dovana — 
ENCYCLOPEDIA LITUAN1CA 

IR KITOS LIET. ENCIKLOPEDIJOS L E I D Y K L O S IŠLEISTOS K N Y G O S 

Teirautis: LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA 

395 W. Broadway, P. O. Box 95 , S o . B o s t o n , Mass . 02127 , U S A 

Telefonai: darbo metu (617) 268-7730 , vakarais (617) 282-2759 . 

Dėmesio! Kai kurioms k n y g o m s daroma nuolaida n e t iki 50^}-. 
Prašykite kainarasčio. 

Dr. Ant . Rudoko kabinetą peremg 

DR. EDMUND C. CIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2 7 0 9 W e s t o l s t S t r e e t 
TEL. G R 6-2400 

Vai. pairai susitarimą: plrroad. ir 
ketv. 1—4 ir 7—9; antrad. ir penk-
• * 10—4 , SeStad. l o—I vai 

O f s . t e L 7 3 5 - 4 4 7 7 Rez . P R g - 6 9 6 0 

DR. E. DECKYS 
G Y D Y T O J A I R C H I R U R G E 

CRAVVPORD MEDICAL B U I L D I N G 
6 4 4 9 So. P o l a s k i Road 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

R e z i d . TeL — G I 8 - 0 8 7 3 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
A K U Š E R I J A I R M O T E R Ų L I G O S 

G I N E K O L O G D f E C H I R U R B I J A 

6 1 3 2 S o . K e d z i e A v e . , W A 5 - 2 6 7 0 
Valandos pagal susitarimą. J e i ne
atsi l iepia, skambint i : MI 3-O001. 

T e L — B E 3 -5893 

DR. A. B. GLEVECKAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

S p e c i a l y b ė A k i ų L i g o s 

3 9 0 7 W e s t 1 0 3 r d S t r e e t 

V a l a n d o s p a g a l s u s i t a r i m ą 

O f i s o t e l e f . P R 8 - 2 2 2 0 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K a A 

V A I K Ų L I G O S 
2 6 5 6 W e s t 6 3 r d S t r e e t 

Piraiad. , antrad. , ketvirtad. ir p e n k t 
nuo 12 Iki 3 vai. ir nuo 5 ik i 8 

vai. vak . , SeStad. nuo 1 iki 4 vai. 

O i s . P O 7 - 6 6 0 0 R e z . G A 3 - 7 2 7 8 

DR. A. JENKINS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

S 8 4 4 W e s t 6 3 r d S t r e e t 
Vai.: kasr ien n u o i—4 p. p. tr 

6 iki 8 vai . Trečiad. ir Seštad. uždaryta 

DR. K. A. V. JUČAS 
Board Eligible 

Amer ican Board of Dermatology 
SPECIALYBE ODOS LIGOS 

IR CHIRURGIJA 
6 3 2 4 North Milwaukee A v e n u e 

TeL 783-3310 549-5400 

\ T s i t e t e f o n a i 6 5 2 - 1 3 8 1 

DR. F. V. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

1 4 0 7 S o . 4 9 t h C o u r t , C i c e r o 
V a i kaer ien 10.12 ir 4-7 Treč iad . ir 
S*štad. t ik susitarus. 

- šeštadieninės 
Daina Būrieaė — III ir IV skyriaus Į mokyklos vedėja, VTJ ir VTH sk. 

toja. Mok>lojauja antri me- auklėtoja ir lietuvių kalbos mokv-to- j Marytė Radikienė — tautinių šokių 
v u- vi sKyrių. I ja. Mokytojauja peakti metaj. j mokytoja. Mokytojauja treti metai. . c* ..c** IiiOivC 

T e L o f i s o tr b u t o O L y r a p i c 2 - 4 1 5 9 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

1 4 4 3 S o . SOth A v e n u e , C i c e r o 
Kaadien 1-1 vai. \r 6-8 vaJ. vak. 

I5*kyrus trečiadienius. 
18 iki 4 m popl**. 

TeL R E l i a n c e 5 - 1 8 1 1 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
( L i e t u v i s g j ' d y t o j a s ) 

G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 
8925 W e s t 5 9 t h S t r e e t 

Vai.: . pirmad., antrad.. ketvirtad. tr 
penktad. nuo 12-4 va i . , p. p. 6-8 
v a i . vak. žeštad. 12-2 v a i . p. p. o 
trečiad. uždaryta 

DR. NINA KRAUCa 
KRIAUČEUONAITI 

A K U Š E R U A I R M O T E R Ų L I G O S 

6132 S o . K e d z i e A v e n u e 
TeJL \V A 5^S67d, neatsUiepiM s k a m 
bint i 4471-0225. V a l a n d o s pasa i « » » -
tarūna. 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A IR C H T R U R G e 
K f b I K l l I R VAIKI" U G V 

S P E C I A L l S T f i 
JfEDICAIi B t ' I L D I N G 

: i 5 6 South Weet«rn Avearn 
Valandos: K a s d i e n nuo 10 v. ryto i k i 
3 v. popiet. Trečiad. ir SeStad. iroo 

10 v. r y t o iki 1 v. pop ie t 
Oflso telef . R E 7-1168 

Rezid. telef . — 3 3 9 - 2 » l t 

Of i so HE 4 . 1 8 1 8 . R e z . F R 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

SPECIALYBE V I B A I S LIGOS 
2454 W e s t 7 1 s t S t r e e t 

( 7 1 - o s ir Campbel l A v e . kampas) 
Pirmad. , uJitrad., ketv irtad. ir penkt. 
n u o 3 vai. pop ie t iki 7 v . vak. Šeštad. 
nx>o 9 v. ryto ik i 11 va i . ryto — t i k 
susitarus. 

DR. FRANK PLEČKAS 
O F T O M E T R I S T A S 

K a l b a l i e t u v i š k a i 
2 6 1 8 W. 7 1 s t S t . — T e L 7 3 7 - 5 1 4 9 

Tikrina aki*. Pri ta iko akinio* Ir 
"oontaot l ense s" . 

Va i . papai susitarimą. Uždaryta trefi. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
I N K S T Ų , P Ū S L E S I R P R O S T A T O 

C H I R U R G I J A 

2656 W . 6 3 r d S t r e e t 

Va i . a n t r a d . n u o 1 - 4 popiet 
i r ke tv i r tad . nuo 5 - 7 vakare 

O f i s o tel. 7 7 6 - 2 8 8 0 ; r e * . 4 4 8 - 5 5 4 5 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

A d r e s a s : 4 2 5 5 W . 6 3 r d S t r e e t 
Ofiso teL R E 5 - 4 4 1 0 

Rezid. GR 6 - 0 6 1 7 
Valandos: pirm. ir ketv . nuo 1 vaL 
iki 3 vai. p. p. ir nuo 7 ik i 8 v. vak . 
antr. ir penkt. nuo 1-S vai. p. p . 

ir vakarais pasai susitarimą. 

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S IR C H I R U R G A S 

E e n d r a p r a k t i k a ir m o t e r ų l i g o s 
Ofisas ir r e i . 2652 W . 5 » » St. 

Tel. P R o s p e c t 8 - 1 2 2 3 
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Ilgesnėmis distancijomig 

TAUTINIU ŠOKIŲ ŠVENTE PLANUOJANT 
Dažnai pagrįstai skundžiama- tinkamą skaičių tautinių šokių 

si,̂  kad neturime paruošę lietu- mokytojų, nustatyti gerą reper-
viškos išeivijos kultūrinės veik- tuarą, sustiprinti dabar veikian-
los Hgalaikio plano, kuris nu- čias tautinių šokių grupes, o 
statytų mūsų darbus, jų eilę ir kur jų nėra naujas sukurti. 
nustatytų tam tikrus terminus Reikia išspręsti finansų telkimo 
jiems atlikti. Taigi mūsų veiklo- klausimą, atlikti visą eilę teeh-
je dažnai būna nemaža spragų, niškų darbų. pravesti plačią 
Kartais vienoje srityje lyg ir propagandą lietuvių ir svetim-
perdaug padarome, kai kitoje, taučių tarpe. Pagaliau įtikinti 
lygiai svarbioje, permažai Tie- ir patraukti mūsų jaunimą, kad 
sa, pats gyvenimas ir kai ku- jis skirtų savo jėgas ir labai 
rios centrinės organizacijos ir brangų laiką V-jai tautinių šo-
susidariusios tradicijos mūsų kių šventei pasiruošti, 
didžiuosius užmojus lyg ir tam * 
tikra eile rikiuoja. Turime gal- Kai kas šiuo reikalu jau pa-
voje periodiškai ruošiamas dai- daryta, kai kas daroma. JAV-se 
nų, tautinių šokių šventes, kul- ir Kanadoje turime gal apie 50 
tūros kongresus, mokslo bei kū- veikiančių tautinių šokių gru-
rybos simpoziumus, teatro festi- pių Yra apsčiai jaunimo, ku-
valius ir panašius didžiuosius ris puoselėja tautinių šokių me-
parengimus. ną. Jų tarpe yra labai stiprių, 

beveik profesionališkų vienetų, 
kurie labai gražiai periodiškai 
pademonstruoja tautinius šo
kius lietuviams ir užsieniečiams. 

gamza-v* , ,,-?*-> , ^ , Pažymėtinos labai sėkmingos 
galo {tempto darbo ir laiko. k a i S S P aJ ef a u s l u^u ****• 

Nė vieno iš minėtų didžiųjų Į ? . * ^ . » . f f ? g ? * ? 
masinio pobūdžio parengimų ne-
paruoši per keletą mėnesių: rei
kia poros, trejeto, o kartais ir 
daugiau metų. 

Jų paruošimas, tiksliau pa
siruošimas, atskirose lietuvių 
kolonijose ir centruose, reika
lauja labai didelės, plačios or-

Raketos šnipinėjimo tarnyboje 
Fotografuoja iš oro strateginius ginklus 

Bet yra ir silpniau veikiančių 
ar laikinai savo darbą pertrau
kusių vienetų, kuriems reikia 
"šviežio ir jauno lietuviško krau 
jo transfuzijos". Kitoms gru-

* pėms reikia mokytojų, dauge-
Tautinių šokių grupės. įvai- liui grupių pakanka mergaičių, 

rūs muzikiniai ansambliai turi bet trūksta vyrų šokėjų, 
nepaprastos reikšmės išeivijos Be jų, yra visa eilė daugiau 
gyvenime. Tai yra labai svar- ar mažiau paruoštų lituanisti-
būs mūsų jaunimo susibūrimai nių mokyklų tautinių šokių gru-
lietuviškam šokiui, dainai, me- pių: tautiniai šokiai čia dėsto-
nui ugdyti. Tokie vienetai la- mi kaip mokslo dalykas. 
bai gražiai suburia mūsų jauni- * 
mą, palaiko jo lietuvišką dva- Prieš keliolika metų buvo su-
sdą, ugdo tautinį solidarumą, kurtas Lietuvių tautinių šokių 
budrumą, grakštumą. Periodiš- institutas, kurio tikslas studi-
kai ruošiamos repeticijos gru- ju0ti lietuvių tautinius šokius 
pės narius sujungia į vieną la- ir propaguoti juos mūsų visuo-
bai vieningą organizaciją, ku- menės tarpe. Tiesa, didesnių 
rios nariai stoja visi už vieną, darbų šis institutas neatliko, 
o kiekvienas eina už visus. Tau- bet vis dėlto šį tą padarė. Jis 
tinių šokių ar chorų dalyviai, prisidėdavo prie repertuaro pa-
nuoširdžiai bendraudami, ilgesnį ruošimo, o 1971 m, V. Jonyno 
lakią vienas kitą gerai pažįsta, vasarvietėje suruošė liet. tauti-
suartėja. Visa tai skatina ir su- m u šokių kursus ir paruošė 39 
daro sąlygas lietuviškų šeimų mokytojus. Iš šio skaičiaus 24 
kūrimui, kas užtikrina lietuvy- drauge su savo tautinių šokių 
bes ilgesnį išsilaikymą. grupėmis dalyvavo IV-je tauti-

Lietuviškos reprezentacijos nių šokių šventėje. Vadinasi, 
sektoriuje mūsų tautinių šokių įdėtos pastangos apsimokėjo, 
grupės ir chorai atlieka didžiau- Kaip jau buvo "Drauge" (XI. 
sdo lietuviško ambasadoriaus pa- 14) pranešta, šis institutas lap-
reigas. Iš jų pasirodymų pla- kričio 23-24 dienomis Lietuvių 
čioji šio krašto visuomenė su- tautiniuose namuose, Chicagoje, 
sidaro nuomonę ir apie visą mū- šaukia JAV ir Kanadoje gyve-
sų tautinę grupę. Ši nuomonė, nančių bei dirbančių lietuvių 
mūsų jaunųjų dėka, yra gera. tautinių šokių mokytojų suva-

* žiavimą. Jo tikslas — išrinkti 
Pokario meto išeivija, talki- naują instituto vadovybę, ap-

nama ankstesniųjų ateivių, JA tarti tautinių šokių puoselėjimo 
Valstybėse ligi šiol suruošė ke- problemas. mėginti planuoti 
turias masines tautinių šokių 1976 m. šventės repertuarą 2o-
šventes, kurių paskutinioji bu- džiu, atlikti svarbiausius pa-
vo 1972 metais. Jų ruošos ini- grindinius paruošiamuosius dar-
ciatyva ir pagrindinė atsakomy- bus. Aplink institutą telkiasi vi-
bė už organizavimą tenka A- sa eilė svarbiausiųjų mūsų tau-
merikos Lietuvių Bendruome- tinių šokių specialistų. Paskai-
nės vadovybei LB taryba pas- tininkais bei pranešėjais pa-
kutiniame savo suvažiavime kviesti šio darbo žinovai, spe-
Detroite nutarė V-ją tautinių cialistai. 
šokių šventę suruošti 1976 me- ~ . . . . . . . . *_ . 3 • Gyvoji lietuviškosios visuo-tais Chicagoje. v_ V - . . . . . . 6 J menes dalis, kun skina gyrąją 

Laiko dar yra dveji su puse lietuvybę nuo muziejinės, tu-
metų, tačiau negalima sakyti, retų šiomis pastangomis susi-
kad jo būtų perdaug. Turime domėti ir jas visomis išgalėmis 
prieš akis didžiulius paruošia- paremti. 
muosius darbus ir jų plačią ap- Atrodo, kad jau atėjo laikas 
imtį. pradėti intensyviai ruoštis V-jai 

Darbo sritys taip pat plačios didžiajai lietuvių tautinių šo-
ir įvairios: reikia paruošti ati- kių šventei. b. kv. 

Neseniai tiktai žmonės atliki
nėdavo šnipinėjimo uždavinius. 
Šnipinėjimui verbuodavo suma
nius, drąsius vyrus ir moteris, 
kurie turėjo aukštą išsilavini
mą ir gerai mokėjo to krašto 
kalbą, į kurį jie buvo skiriami. 
Be to. jie buvo parengiami spe
cialiose mokyklose šnipinėjimo 
specialistų. Jų darbas buvo su
sijęs su areštais, įkalinimu ir 
net sušaudymu. Taigi šnipai 
dažnai buvo ne tik profesiona
lai, bet ir patriotai, pasiryžę 
mirti už savo kraštą. 

Šnipų uždavinys buvo prieiti 
prie slaptų karinių įrengimų, 
juos nufotografuoti, padaryti 
jų braižinius ir karinių planų 
ar raštų nuorašus. Tokiems už
daviniams sėkmingiau atlikti 
šnipai verbuodavo vietos val
džios pareigūnus ar kitus žmo
nes, kuriems buvo lengviau pri
eiti prie savo valstybės paslap
čių. 

Prieš kelerius metusJAV gy
nybos sekretorius M. Laird vie
šai paskelbė ir parodė nuotrau- i 
kas, kad apie Maskvą yra pa-' 
statyta 64 priešbalistinėms ra
ketoms lizdai. Duomenys buvo 
tikri, nes, anot jo, ant stalo gu
lėjo lizdų nuotraukos. Lizdų 
nuotraukas padarė JAV rake
tos su savo foto aparatais, ku
rie net iš didelio aukščio suge
ba mažų daiktų nuotraukas pa
daryti ant žemės. 

Raketų foto aparatai turi la
bai stiprius lesius (objektyvus). 
Prie aparatų veikia elektroniš
ki prietaisai "ir radijo priimtu
vai - siųstuvai. Naudojamos 2-jų 
paskirčių raketos. Vienos skrai
do aplink žemę, kitos kabo virš 
atidengtų karinių įrengimų. Pir
mosios skridimo metu fotogra
fuoja, o antrosios kabo virš tai
kinių, juos seka ir pranešinėja 

B. JABLONSKIS 

laidyti, nebuvo paaiškinta. Ži
nias apie Sovietų pažangą jis 
atidengė Pentagone. Tačiau ne-
nurodes šios paslapties šalti
nių, pasakė, kad pagaliau ir So
vietai pademonstravo MlRV ra
ketų bandymus su atorninėmis 
galvutėmis. Net ir gynybos sky
rius nekalba apie oro raketų 
misijas. Schlesingeris tik pati
kino, kad Sovietai išmėgino 
MIRV raketas, iš kurių atsisky
rusios atominės galvutės buvo 
nukreiptos į paskirus taikinius. 

Žinios anie kitus tikros 

tobulėjant ir darant nuolatinę 
pažangą, dabar jau statomi spe
cialūs radarai. Kiekvienas rada
ras ant savo tinklo galės sekti 
net kelis skirtingus dalykus. Jis 
kainuoja 54 mil. dol. Pentago
nas tokį radarą įrengė prie ki
tų radarų, esančių Shemya. Su 
šių radarų pagalba JAVgalės 
išvystyti platesnės apimties So
vietų strateginių ginklų seki
mus. 

JAV turi ilgo plaukiojimo lai
vų su elektroniškais įrengimais, 
kuriuos galima panaudoti ir ra
ketų sekimui. Manoma, kad jų 
radarai taip pat galėjo prisidė
ti prie sovietų MIRV raketų 
bandymų šokimo. 

Erdvės sargyba 
Phillips J. Klass -'Slapto erd

vės sargybinio" autorius ir vy-

Stebėtojai, kurie palaiko ry
šius su Pentagonu, mano, kad 
žinios galėjo būti surinktos dvie 
jų skirtingų raketų. Ta, kuri 
skraido erdvėje, galėjo bandy
mų metu praskristi virš jų ar 
ta. kuri kabo ore virš atidengtų 
taikinių, galėjo laiku įspėti apie 
Sovietų MIRV raketų bandy- pastačiusios aviacijai naują šni-
mus. šios raketos, pastebėjusios pinėjimo raketą, kurią Klass pa-
sovietų raketų veiklą,tuojau už- į vadino "Dideliu paukščiu". Nau-
aliarmavo esančias ant žemės joji raketa aprūpinta ne vienu 
JAV aviacijos stovyklas, kurių filmu, bet šešiais tigeliais (kap-

Mokslo ir kūrybos simpoziume 

MENOTYRA 
Menotyros pokalbiui vadovaus onardas 4. Simutis, šiuo metu 

mums gerai pažįstamas scenos profesoriaująs Chicagos valsL 
darbuotojas, dabar dirbąs Ame
rikos balse, Jurgis Blekaitis. 

Talentinga aktorė Dalia Ši-
moliūnienė iš Chicagos kalbės 
tema "Scena šiandien". 

Jaunas, pradedąs vis daugiau 
įaugti į lietuviškąjį dainos meno 
pasaulį solistas Vytautas Nakas 
analizuos "Muzikinės ir drama
tinės eigos vystimasį Karnavi-
čiaus Gražinoje". 

Dailininkas Romas Viesulas 
atskleis "Lietuvio dailininko eti
nes problemas". 

Mūsų įžymusis komp. Vladas 
Jakubėnas, kurio kūrinių kon
certas ruošiamas lapkričio mėn. 
23 d. Marijos aukšt. mokykloje, 
kalbės tema: "Lietuvių muzikos 
keliais išeivijoje." 

Džiugu pastebėti, kad į šį po
kalbį jungiasi čia gimęs ir au
gęs, garsiosios šimučių šeimos 

resnysis aviacijos ir erdvės tech narys, muzikos profesorius Le-
nologijos žurnalo redaktorius, 
sakė, kad Lockhead įmonės yra 

galingi radarai pagavo į atmos
ferą patekusias galvutes. Taip 

šulėmis), kurių kiekvienas turi 
po filmą. Kai 1 tigelio filmas 

pat galėjo į šį sekimą įsijungti i pasibaigia, ji su tūkstančiais 
jūros laivų radarai. ' nuotraukų su tigeliu grąžinama 

iš raketos žemėn. Raketų f oto-Iš galvučių skridimo trajek
torijų, atstumo nuo viena ki
tos ir krypties nustatė, kad gal
vutės nebuvo paleistos iš MIRV 
raketų, nes šios raketos tetin
ka tik pavieniams taikiniams 
apšaudyti. 

Schlesingeris nepasakė, iš ko
kios bazės MIRV raketos bu
vo leidžiamos. Spėjama, kad 
greičiausia buvo panaudota Ty-
uratam raketų įrengimai, kurie 
yra Aralo jūroje. Sekretorius 
spėliojo, kad jos galėjo būti 

universitete. 
Jis yra gerai žinomo Leonar

do šimučio šeimos sūnus, gimęs 
1920 m. Brooklyne, N. Y. De 
Paul universitete Chicagoje ga
vo B. M. ir Ottavva universitete 
Ph. D. laipsnius. Dėstė muziką 
De La Salle HS, De Paul ir Cbi-
cago Teachers College. Associa-
te prof. Chicago State College 
ir dabar dirba kaip pilnateisis 
profesorius Chicagos valst. uni
versitete. Lietuvių kompozitorių 
konkurse 1948 m. laimėjo trečią 
premiją. Labai veiklus organi
zacijose. Leonardas J. Šimutis 
šeimos židinį sukūrė su muzike 
Zita Marija Kasparaite 1943 m. 
Išaugino tris sūnus ir dukterį. 

Esame simpoziumo išvakarė
se. Laikas neleido lietuvių vi
suomenę supažindinti su visų 
sesijų dalyviais. Tai turės kiek
vienas progos asmeniškai susi
pažinti su visa eile mūsų moks
lo žmonių, dalyvaudamas akty
viai Antrame mokslo ir kūrybos 
simpoziume. 

Baigdamas tas kelias apybrai
žas, noriu atsiprašyti visų tų, 
su kuriais nebesuskubome susi
tikti dienraščio "Draugas" pus
lapiuose. 

Jurgis Janulaitis 

grafuotojai padaro tokių nuo
traukų kurios suteikia tikslių 
žinių apie naujus karinius įren
gimus ir statybas. Geriausias 
ir sumaniausias šnipas negalėtų 
prieiti prie šių karinių paslap
čių. 

Kitokio tipo raketos naudo
jamos specifiniams įrengimams 
ir aukštos (labai aiškios) ko
kybės nuotraukoms. Be to, jos ' mės, išskleidžia parašiutus ir lė- (daviniai rodė. kad JAV pirmavo 
seka tuos įrengimus, kuriuos; tai leidžiasi žemyn. Tada ore jį kokybe ir kiekybe. 

— Popiežius Paulius VI. kar
tu su 30 kardinolų, daugeliu 
vyskupų bei kunigų, Vatikano 
pareigūnais ir diplomatinio kor
puso nariais, Siksto koplyčioje 
dalyvavo gedulingose pamaldo
se už šiais metas mirusius de
vynis kardinolus. 

apie jų veiklą. Pastarųjų veik- i šiaurryčių pusiasalį, kuris ski-
la ir sugebėjimas padėjo ati- ria Okotsko ir Beringo jūras. 

kitos raketos atidengė. Jos ka- j pagauna C-130 lėktuvas ir par-
šaudomos į didį jį °Kamčatkos | bo ore virš įrengimų ir seka į veža į stovyklą. 

dengti ABC ir ACBM raketų 
lizdus. 

Kaip dabartinis sekretorius 
dr. J. Sfehlesingeris susekė, kad 
Sovietų Sąjunga sėkmingai pa
naudojo MIRV (multiple inde-
pendently targetable re - entry 
vehicles) atominėms galvelėms 

JAV aviacija strateginėje se
kimo vietoje prie Shemya neto
li Aleutų salų vakarinio galo 
grandinės turi labai pajėgius 
radarų įrengimus. Be abejonės, 
šie radarai dalyvavo Sovietų 
bandymų sekime. 

Elektroniškoms priemonė.ms 

bet kokį taikinių pasikeitimą 
Šių raketų filmai aiškinami ra
ketoje. Kai tik pabaigia filmą, 
raketos radijas praneša arti
miausiai ant žemės sekimo sto
čiai, ši įsako raketai su turima 
joje elektronine akimi atidžiai 
peržiūrėti filmą ir nuotraukas 
paversti į elektroniškus ženklus. 
Raketa, atlikus įsakymą, ženk-

IštobuCintos raketos 
"Trečiosios kartos" foto apa

ratai turi dar stipresnius lęšius, 

Pentagonas tvirtina, kad ra
ketos ir jų nuotraukos yra su-
taupusios bilijonus, kurie galė
jo būti be reikalo išleisti ne
reikalingiems ginklams kalti ši
tokią prielaidą 1957JU.15 pa

neš padaro nuotraukas tokių; darė prez. L. B. Johnsonas pe-
mažų daiktų, kurie teturi nuo 3 
iki 4 pėdų dydžio. Nuotraukos 
daromos iš 100 mylių aukščio. 
0 raketos, kurios kabo ore vie
toje, padaro dar mažesnių daik-

RASTAS PLATONO KflHNYS 

JAV Djuko universiteto pro
fesorius amerikiečių papiruso-
logų draugijos pirmininkas V. 
Vilis rado nedidelį pergamento 
gabalėlį. kuriame surašytos 
Platono "Parmenidų" dialogo 
eilutės. Šis pergamentas, datuo
jamas 130 metais, vienas se-;goje. Amerikoj ir Europoj yra 

20 šimtmečių virto dulkėmis. 
Dauguma specialistų mano. kad 
iki šių dienų išliko tik 3% papi
rusų. 

Profesorius V. V. ir kiti spe
cialistai mano, kad minimas 
radinys — vienas ankstyviausių 
Platono kūrinių, parašytų ant 
pergamento rankraštinėje kny-

lus perduoda į stotį, kuri juos į tų — nuo 1 iki 2 pėdų. Net žmo-
užrekorduoja į magnetines juos; nes gali nufotografuoti ant že-
teles. Juostelės persiunčiamos į mės. 
Washingtoną centrinės žvalgy
bos būstinei, kur ženklus atver
čia į nuotraukas. 

Šitoks nuotraukų pavertimas 
ženklais ir vėl į nuotraukas yra 
painus ir trukdo padaryti aiš
kias nuotraukas. Taigi raketos, 
turinčios tige'.ius su filmais. 

Pirmoji raketa, kuri 1961 m. 
pateko į erdvę, buvo pavadinta 
Samos-2 vardu. Ji buvo paleista 
tiktai 10 dienų prieš prez. J. F. 
Kennedžio inauguraciją. Tačiau 
paskutinių laidų raketos tiek 
daug padarė pažangos, kad jos 
paskirtimi ir išvaizda jau labai 

Balfo suvažiavimo prezidiumas. Iš k. j d.: A. Devenienė, Petrauskas ir 
Akelaitis. Nuotr. A. Gulbinsko 

kai tik pabaigia 1 tigelio filmą; skiriasi. Naujausios raketos a-
ir atskrenda, prie artimiausios pie Sovietų Sąjungą ar kurią 
žemės stoties, gauna įsakymą kitą valstybę, turinčią strategi-
išspiauti tigelį lauk. Tigelis tra-; nių ginklų, surenka daug tiks-
jektoriniu būdu skrenda Ha-jlių žinių, iš kurių JAV galėjo 
wajų link. Kai ten nusileidžia Į patirti ir nustatyti jų turimų 

dagogų suvažiavime. Jis atvi
rai prisipažino, kad buvo išleis
ta nuo 33 iki 40 milijonų. Ta
čiau, nepaisant pasisekimo, ne
buvo gauta jokios piniginės nau 
dos. JAVbėms jos parūpino to
kių davinių, kurie neįkainuoja
mi pinigais. Svarbiausia, nebu
vo prarasta nei žmonių gyvybių, 
nei turėta tarpvalstybinių ne
malonumų, kurie dažniausia iš
kyla naudojant šnipinėjimui 
žmones. 

Eilės metų raketų patirtis y-
ra 10 kartų vertesnė, negu jai 
išleisti pinigai. Jei ne raketos 
ir jų nuotraukos, tai kas galėjo 
surinkti tiek daug tikslių žinių, 
iš kurių galima spręsti, kokių 
ir kiek ginklų Sovietai turi, kur 
jų bandymų įrengimai ir kokią 
technologinę pažangą ir persva-

maždaug 50,000 pėdų nuo že- j ginklų kokybę ir kiekybę. Jų rą padarė. 

S I BROOKSiį 

niausiu tarp papirusų ir rank
raštinių knygų, kuriomis buvo 
naudojamasi viduramžiais iki 
spausdinimo mašinos išradimo. 
Seniai jau yra nustatyta, kad 
pergamento knygos išsaugojo 
graikų ir romėnų literatūrinį 
palikimą. Tačiau paaiškėjo, kad 
papirusas netoks patvarus. Per 

apie 20 tūkstančių papiruso 
gabalėlių su senaisiais rankraš
čiais. Lš jų yra ištirta tik apie 
vienas penktadalis. Msk. 

— Amerikoje 1972 m. dvira
čių nelaimėse žuvo 1,000 žmo
nių ir 102,000 buvo sužeista. 

ALFONSAS NAKAS 
3 
Gyvasis sidabras. Susodino keturias drauges ir pasi
leido į miestelį. Austin Road buvo šlapias, nes krap
nojo įkyrus lietus. Vienas lengvas posūkis, kitas. Ten, 
kur dešinėje pasilieka Veccio maisto krautuvė, o kai
rėje — miestelio kapinės, Austin Road jau beveik iš
silygina ir greit gauna Main Street vardą. Sako, kad 
bečiauškėdama Raselė pervėlai pamačiusi iš priekio at
važiuojantį automobilį. Sako, kad tuo laiku skersai 
kelią ėję vaikai. Staigus posūkis. Šlapio asfalto slidu
mas. Pamesta kontrolė. Griovelis. Automobilis apsi
vertė ir stogu, per patį vidurį, tėškė į liepą... 

Visas miestelis sulėkė Raselės ir jos draugių gel
bėti. Visa Dainava sulėkė. Dvi. sėdėję užpakaly, visai 
mažai tenukentėjo. Kitos dvi. regis, už savaitės ligo
ninę apleido. O Raselė miegojo visą mėnesį. Taip, ke
turias savaites miegojo. Mažai kas betikėjo, jog ji at
sibus. Tr vis dėl to — atsibudo. Ilgai dar Raselei rei
kės gydytis, bet ji gyva ir vėl gali šyps°t;is pasauliui. 
O liepa — nė krust. Tik automobilis jos žievėje pada
rė žaizdas. Žaizdų vietoje kažkas žievę nulupo ir juo
du degutu aptepė, kad geriau gytų. Pro tą liepą va
žiuodami mes visada prisimename Rasą ir jau iki Dai
navos, jei į vakarus, užtenka šnektos. Ir dabar, va
žiuodami į didelę kelionę, ties liepa Rasą prisiminėm. 

Į kelionę važiuodami net nežinojome, kaip su Rasele 
baigsis, nes tuomet ji dar miegojo. Tuomet buvo tik 
pora savaičių po nelaimės. 

Prie Dainavos vartų atsiradome penkios po aš
tuonių Švilpavo keli paukščiukai, šokinėjo žiogai 

gai tupi lėktuvai. Daug jų, dešimtimis. Kiek triukš
mo sukelia ir vienas iš jų, kai virš galvų skrenda. 
Dabar gi tokie mažyčiai, tokie mizernj, tokie tylūs. 

Dvidešimt septintas greitkelis. Sukame į dešinę.. 
Kylame aukštyn. Važiuojame lyguma, į šiaurę. Neil-

Skraidė drugiai. Vartai buvo uždaryti ir užrakinti. į 9 * U ž ^ n t trijų mylių — devyniasdešimt ketvir-
Jaunimas miegojo. Vadovai irgi. Mat, pirmoji grupė 
vakarykščiai buvo tik ką baigusi dviejų savaičių sto
vyklavimą. Pabaiga gi visada būna iškilminga, ar 
triukšminga, ir niekas miegoti anksti neina. Pro man 
žinomus plyšius į Dainavą įsibroviau, vadovus pasi
kėliau, vartus atsirakinau. Kai mama prie Vidos kam
barėlio atėjo, mergaitė jau buvo gyva ir beveik apsi
rengusi. Iki Vidą suruošėme. iki su jos broliais-va-
dovais atsikalbėjome, dar valandžiukė praėjo. Per Dai
navos vartus išvažiavome lygiai devintą. 

ra 
Pakely tamsi žaluma. Vandeniu pažliugę visos 

žemumos. Vandeny mirksta pasėliai. Kur gi — lijo vi
są gegužę, lijo kuo ne visą birželį! O dabar giedra. 

tasis greitkelis. Sukame į vakarus. Isiliejame į jį pa
čiame Jacksono vidury. Jackson, Michigan — didžiau
siais ir griežčiausio režimo mūsų valstijos kalėjimas. 
Kas patenka į Jacksoną, turi pamesti viltį bent kele
riems metams, o neretai jaunas atėjęs, senas jį palie
ka. 

Dabar jau mes kely, kuriuo važiuota, daug ne
perdedant, kokį šimtą kartų. Važiuota iki Tabor Far-
mos, važiuota iki Union Piero, važiuota iki Čikagos. 
Važiuota visais metų laikais, visomis paros valando
mis. Važiuota į pramogas, važiuota atostogų, važiuo
ta į šventes. Važiuota lankyti ligonio, lankyti mirštan
čio, važiuota mirusįjį laidoti. Ne toks dar senas tas 
devyniasdešimt ketvirtasis. Ištisą dešimtmetį iš trum
pų juostelių klijuotas, lipdytas. O taip jis į kraują jsi-

nė debesėlio. Ir karšta. Nes čia vėjelis neprasimuša gėręs. Ir į galvą. Žinomos visos kreivės. Visi pakelės 
tarp kalvų, tarp pakelės medžių bei krūmų. Prie pa t | m i šk a į įr gojeliai. Visi krūmai. Visų išėjimų pavadi-

rūmai. Visi miestai ir ūkiai. Napoleono juoda katė šoka ant kelio ir keliais šuoliais 
jį perkerta. Dabar jau tikrai juoda. Ir mūsų ratai ne
bekliudė. Po biesų, dvi juodos katės! Tik dvidešim
ties mylių ruože. 0 mums reikia važiuoti kelis tūks
tančius mylių Jeigu tikrai juodos katės nelaimę neš
tų, tai šiandien, po trijų mėnesių, čia neberašyčiau... 

Už Napoleono, šiaurinėje kelio pusėje, kaip žio-

Automobilo bagažinė sunkokai pakrauta. O vidu
je sėdime pustrečio žmogaus. Vairas nei perlengvas, 
nei persunkus. Gali valdyti vienu pirštu. Labai retai 
abiem delnais vairą apgniaužiu. 

{Bua daugiau! 

-~— 
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Mokslo ir kūrybos simpoziume 

VYRAS, PROJEKTUOJĄS ERDVIŲ 
KOMPIUTERIUS 

Prieš 25 metus garsioje Ha-
nau lietuvių, stovykloje, Vokie
tijoje, matydavau ramų visada 
susimąsčiusi , retai kada išdy
kaujantį septyniolikmetį vyru
ką, vardu Algirdas. J i s v i sada 
su knyga rankoje. Tada dar nie
kas nemanė, kad Algirdas Avi
žienis bus pasaulio garsenybė. 
Niekas negalvojo, kad kada nors 
Amerikoje sėdės paslaptingose 
laboratorijose, projektuos erd
vėlaivius, jų kompiuterius, rake
tas, skrendančias net į Marsą, 
vadovaus didžiosioms laborato
rijoms, vykdančioms erdvių pro
gramą. 

Nuskubėjo keliolika metų, ir 
Štai š i s jaunuol is Algirdas Avi
žienis įkopia į mokslo aukštu
mas, n e t į pačias viršūnes. 

Jį l ietuvių visuomenė arčiau, . _ .. , . . . - . . 
. : . T , , • • - « i joje. Gavęs stipendiją, studijas pažinojo I moks lo ir kurvbos i r . , , , . • • J*T , . . . *v . , , . . . • ' tese Ulmois universiteto skaicia-s impoziume — mokslininkų su- . .. , , . . . . *^ ' vuno mašinų laboratorijoje u* 

dirbo prie kompiuterių projek 

jos instituto raketų laboratori-

MLSJį K t S V S 

Vilnų yra įvairių rūšių: 
"gyvų ir negyvų' Gyva vilna 
yra ta, kuri kerpama nuo g y v ų 
avių. Negyva, kuri — nuo ne
gyvų avių arba kailių. Pažymė
tina, kad yra didelis skirtumas 
tarp gyvos ir negyvos vilnos. 
Mat, aviai kritus, nustoja veikti 
riebalinės liaukos, kurios maiti
na vilnas Įvairiais riebalais. Gy
va vilna yra spindinti ir tąsi . 
Negyva vilna nustoja tąsumo ir 
spindėjimo, dažnai būna išrau
nama su šaknimis iš kailio ga
balais. Tokia vilna yra žymiai 
mažesnės vertės. Mšk. 

METALAI TŪNO 
VANDENYNUOSE 

Vandenynų gilumoj esti labai 
daug metalų rūdos. Milžiniški 
kiekiai metalų rūdžių guli van
dens dugne. Šitie metalai turi 
savy apie 25 r c mangano ir apie 
15% geležies nikelio, vario ir 
kitų. Žinovai tvirtina, kad šių 
metalų rūdos vienoj kvadrati
nėj mylioj yra vertės apie vie
nas milijonas dolerių. Mškns 

važiavime, kurio j is buvo orga
nizatorius ir programos vykdy
tojas. 

Antro jo moks lo ir kūrybos 
s impoziumo išvakarėse prisime
name j į ir domimės, ar jį sutik-

Kur Namus Pirkti 
Maj-<J!H-tw l':uk<- 7 kamb. 1 *s 

auk.*tx> namas su garažu. 3<> p. lotas. 
2 vonios. Oazu Sil<iyi-•• is. S19.6S*. 

Martjuftte parfce — ^tai gražus 
beveik naujas namas. ! miesrami. į-
renatas beismentas. Gazu šildymas 
centr. oro vėsinimą* Karpetai. 1 hį 
vonios. Garažas. Turime rakts> 
$26,500. 

Aiti mūsų visu — Modernus 12 
metų mūras. įrengtas beismentas. 
Garaža.s. Karpetai. $21.700. 

Margume Parke i % anksto na
mas. Vienas modemus butas su 3 
mJesr. ir kitas aukšta: tink;, vienai 
didelei arba dviem- artimom Šeimom 
gyventi. $21,500. 

4 buto. eražu* indra*, arti rl«nuo-
lyno. nauja* tcazo Mldymaa. alum. 
langai, karpetai. i auto "iQro gara
is* $42.000 

Taverna, {rengta tr botas. MOro 
namas Marquette ParVc«-. $55.000. 

Tnrww apartmentrot- mflras arti 
Kedzie. pora blokų r no parko, nau
jas gazo šildymas. Svariai nudažyta*. 
$16.000 pajamų. Kaina JfiS.ooO. 

Platus vertingas lotas. Marquett© 
pke, prie mokyklų. Kaina $9.900. 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. RE 7-7208 

lllllHIItlIlilIlIlIlIlIlIlIltlIlIlIlIlIlHIIIIIIIIII; 
DRAUDIMAI — I N S U R A N C E 

Namu, masina, svelkau* Ir Kjįjbgs. 

Namo pirkimas bei pardavimas. 
Butų nuomavimas. 

BUD S REALTY 
BALYS BUDRAITIS 

4369 S. Archer Avenue 
TeL 254-6351 

MiniiitimuimiimimniiMiiiiiiiiiHiiiiHi 

D e >i E s I o f 

Redundant Number Represen-
tation for Parrallel Didital Con> 
piuters" ir gavo Ph. D. laipsnį 

s ime ir š iame simpoziume, ar ,„__. . . . _ 
aktualiausius į 1 ^ metais. N u o tų pačių metų kalbės apie pačius 

mokslo išradimus šiandien. 
Ir a t s a k y m a s : kalbės. J į su

t iks im simpoziumo metu per 
bendrus priešpiečius, lapkričio 
23 d., penktadienį, tarp 12 - 1 
vai. p . p. Jaunimo centro kavi
nėje. J i s š io simpoziumo daly
v iams ir sveč iams kaip t ik ir 
kalbės o šiam pokalbiui vado- j 
vaus dr. Ed. Lenkauskas. 

G imė 1932. VII. 8 Kaune. Ha-
nau l ie tuvių stovykloje baigė 
gimnaziją. 1954 m. Illinois uni
versi tete gavo elektros inžineri
jos B S laipsnį su garbės atžy-
mėjimais. 

Vėl iau dirbo kaip tyrimų inži-j 
nierius Kalifornijos Technologi- i 

į vadovauja erdvių kompiuterių 
į konstrukcijos tyrimo grupei Jet 
Propulsion Laboratory, Califor-
iiia Institute of Technology, Pa-
sadena, California* Taip pat dės
to USLA profesoriaus titulu. 

Prof. dr. Algirdas Avižienis 
priklauso įvairioms s a v o srities 
mokslo draugijoms. Yra para-

| šęs mokslinių straipsnių, skaitęs 
įvairiose valstybėse paskaitas. 
Apie jį daug ir plačiai, kaip apie 
įžymų lietuvį mokslininką, yra 
rašę mokslo žurnalai ir ameri
kiečių spauda. 

J i s yra veiklus ir lietuviška
jame gyvenime. 

Jurgis Janušaitis 

MŪSŲ KOLONIJOSE 

puošti Narūne gražiausia Flori-
tavimo ir statybos. Parašė i r a p - j d ° s gėle orchidėja Kristina Tel-
gynė disertaciją "A Study of! šinska-taė įteikė rožių puokštę 

nuo Violetos Ogden. 

Pietų metu sveikino iš Juno 
Beach atvykęs tos vietovės šau
lių p - kas p. Mikšys, šaulių bū
rio ir sąjungos pirm. V- Tamo
šiūno vardu. Visi pietų dalyviai 
sugiedojo Narūnei Ogiausių me
tų. N e tik giedojom, bet ir šir
dimi linkėjom, kad ta nepapras
ta meilė savo kraštui, savo žmo
nėms ir Lietuvos vaikui — duo
ti viską, ką ji dar gali, suteiktų 
mūsų mielai Narūnei jėgų, kad 
ir toliau Aukščiausiojo pagalba 
ji dar ilgą eilę metų plunksnos 
iš rankų neišleistų. 

Gunda K<nlat icnė 

Washington, D. C. 

UETTTVTC BENDRUOMENE 
RUOŠIA 

VILNIAUS ĮKŪRIMO 
MINĖJIMĄ 

S. m. gruodžio 2 dieną, sek
madienį, 2 vaL p. p., "VVashing-
tono Lietuvių Bendruomenė ruo 
šia Vilniaus įkūrimo minėjimą, 
kuris bus Marylando universi
teto Tawes Fine Arts pastate, 
kambaryje Nr. 2102. Kaip ži
nome, tame pačiame pastate, tik 
kitoje pusėje, buvo Čiurlionio 
koncertas, ten yra daug vietos 
pastatyti automobiliams. Numa
toma labai įdomi programa. Į-
žanginį žodį tars min. J. Rajec
kas. Istorikas V. Trumpa ir dr. 
D. Krivickas padarys Vilniaus 
istorijos ir politinės raidos ap
žvalgą. O. Kajeckienė papasa
kos savo atsiminimus i š Vil
niaus. Po to bus dainos, kank
lių muzika ir kita meninės dalis. 
Dalyvaus Daiva Puzinauskaitė 
su gitara Daina Penkiūnaitė ir 
Zita Kindurytė su kanklėmis. 
Lituanistinės mokyklos moki
niai deklamuos. Lietuvių Stu
dentų .sąjunga rodys skaidres. 

M I S C E L L A . V E O U S 

Įvairių prekių pasirinkimas moto
ciklai, Šaldytuvai, maistas, doleriniai 
CERTTF1KATAI IK ACIOMOBILJAl 

OOSMOS PARCEL8 EXPRESS 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
2501 W. BJMh st. , Chioaso, 111. «0«28 
SSS3 S. H..1-K-.1. Chicago. 1U. K06O8 

TeL WA 5-2737: 254-3320 
V. Valanti nas 

V A L O M E " 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visų 
rūšių grindis 

J. BUBNYS, tel. RE 7-5168 

SIUNTINIAI f LIETUVA 
ir kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Aroher Ave. 
Chicago, DJ.. 60632, tel. YA 7-5980 

2 po I kamb. mor. Atskiri šildy
mai kiekvienam batui. 30 p. sklypas. 
Geriausia vieta Brtghton pke. 

2 po 4 kamb. med. Skiepas Ir pa
stoge. Atskiri šildymai. Brtghton pke. 

Mūrtm .•> miegami. Platu* skly
pas. Modernūs įrengimai, arti mo
kyklų. Marqu«tt« Parka. 

Mūrini* — 3 po e. Arti mokyklų 
Ir bažnyčios. Marquett« Parke. 

Munnts. Dideli Kamb. Namas kaip 
pilis. 5stn ir California. 

Inuarance — Tltcomo Tma 
Notary Public 

ŠIMAITIS REALTY 
2951 W. 63rd St„ 436-7878 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI" 
Kadi jo Valanda Jau SO mecu uu-nsta-
)a New Jersey, New York Ir Con-
aectlcut lietuviams. Kas SeAtadlenj 
nuo 4 iki 5 vai. p. p., 14 WEVX> Sto
ties New Torke (1330 kll.. AM tr 
939 neg. FM). 
tMrekt. — Dr. Jokūbą- J. Štokas, 

14«7 Force Dr. 
Monmamekte, N. «l. 07092 

TeL 232-&5«» (code 201) 
Kviečiame taip pat klausytis 

Lietuviškų Kultūrinių Valandų ang
lų kalba, ls Seton. HaU Universiteto 
radijo stotiea (New Jersey WSOŪ) 
(«•.& meg. KM i Plrmad. S:06-»:00 
v. T. (Vadovauja prof. J. Stukas) 

HELP WANTED — VYRAI 

C L . O C K M A K E R 
W A T C H M A K E R 

Experienced on small 
jewel movements. 

Cali b e t ^ e e n 10-3:30—352-7777 

BODY & F E N D E R HESS 

Ebcperience necessary 
Company benefits. 

Danny's A u t o Rebuilders 
2475 S . Archer Ave. 225-8672 

R E G 1 S T E R E D 
XEW STORK — 

PHARMAC*ST 
TlrRN * STVL« 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Name valdymas — lacome Tas — 

Notariatas — \ r rtimai 
APDRA1JDŲ .MrR-VTT RA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
NOTARY PCBLIC 

1NCOME XAX SERV1CK 
Tvarkingai patarnauja visais Real 

Estate reikalais. Jie to čia veikia 
Notariatas, daromi Ir liudijimai, ver
timai, užpildomi pilietybes pareiški
mai ir įvairūs blankai. 
4259 S. Maplpvvood—CL 4-7450 

M A 2 A LIETUVIŠKA D O V A N A 

— O — 
Visuose l ietuviškuose namuo

se turėtų būti l ie tuviška vėlia
va. N ė r a v ie tos dažnai didesnei 
vėliavai iškabinti, b e t gal ima 
laikyti mažą vė l iavukę a n t rašo
mojo stalo. Galima ir ne t pada
ryt i gražią kombinaciją su 
Amerikos vėliavukę. Dienraščio 
"Draugo" administracija gali 
pristatyt i tokias mažas , graž ias 
vėnavukes, k a d Lietuvos vėlia
va plevėsuotų Jūsų namuose . 

Tokios vėl iavos kainuoja 
po 1 doL (reikia pridėti 5 centus 
mokesčių ir 2 5 c e n t u s už per
siuntimą, jei g y v e n a t e Illinois 
va ls tybėje) . U ž s a k y m u s siuski
t e : "DRAUGAS", 4 5 4 5 W. 63rd 
Street . Chicago, BL 60629 . 

1S SKKKJNG CAREER 
M1NDJED PROFiišSlONALS 

POR OUR NKW STORK AT: 
1740 N o . KOSTNER A V E . 

We offer the opportuDity to praetice 
pbarmacy i u a 1 'K.iv.ui Aunos^tbere 
witb Xo Xon - Professional lnni.~. 
EXCHLLOKNT BENEF1T PACK-\GE 
Inciudes Cpmpetitive Salarj- - faid 
Vacation and Pfofit. Sharing. 

POK IXTERVIFAV APPOLVTMENT 
npBSMB CAUL: 

A L A N E L E K M A N R A . 
455-8300 or 589-0500 
T U R X * S T Y I> E 

(One of tbe Jewvl Compaaies 
An equal oppo.rtunity employer 

_EXPERIENCED PUTER 
^ NICKEL AND CHROME 

Telephone — 252-7733 
1842 So. Western Ave, 

Mušt speak some English. 

HELP VV AVTEJJ — MOTERYS 

Miomi, Fla. 
GRAŽIAI PASLSEKUIS 

U T E R A T t ' R I N f t POPIETE 

Liet. Atg imimo sąjūdžio Mia-
mi skyrius spalio 28 d. Lietu
vių klubo salėje suruošė litera
tūrinę popietę rašytojai Janinai 
Narūnei Pakštienei pagerbti. 

Ats i lankė per 60 asmenų dai
liojo žodžio mėgėjų. LAS skyr. 
pirm. Vytautas Semaška ati
darė popietę ir pasveikino ra
šytoją Narūne ir visus atsilan
kiusius svečius. Toliau progra
mą vest i pakvietė skyriaus vice-
pirm.. š ias ei lutes rašančią. 

Teko maloni parei-a supažin- š e i m o s l a b a i nuoširdus pasveiki-
dindi svečius arčiau su mūsų '•-
miela Narūne, kaip rašytoja. Narūne pasipuošusi tautiniais 
žurnaliste ir visuomenininke, rūbais tarė šiltą padėkos žodį 
kuri nežiūrint savo brandaus; visiems literatūrinės popietės 
amžiaus dar v is judri, v iskuo ' rengėjams, programos a t l i k ė - U ^ m a s v e l t u i (aukos išlaidoms 

j a m s ir visiems kuriuo nors b ū - ' ^ 6 . 1 ^ b u s renkamos) . Vis i 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkraūsto baldus ir ki
tus daiktus. Ir iš toli miesto leidi
mai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Pla«» — WA 5-8063 

Atdaras apžiūrėjimui sekmad. 
nuo 12 iki 4 p. p. 

7118 S. FA1KFIELD A V E . 
2 butai — 6 ir 5 kamb. plius butas 
rūsy. 2 maš. garažas. Daug priedų. 

Susitarimui kreiptis į Betty teL 
767-3«94 arba 776-1525 

J- Narūne 

besidominti ir labai kūrybinga. 
Vaizdžiai papasakojo prisimi

nimus J a d v y g a Tubelienė. dar 
iš j aunys tė s susitikimų su Na
rūne, kuri jau tada turėjo labai 
lakią vaizduotę ir tikrą kūry
bine kibirkštėlę. 

V. Semaška gražiai pristatė 
išėjusią paskutinę Narūnės kny
gą "Trys ir viena". Trumpomis 
ištraukomis charakterizavo pa
sirinktus knygoje autorės jau
nystės draugus rašytojus. Da
vė ver t ingų ištraukų iš laikraš
čiuose t i lpusių knygos recenzi
j a 

Jaunoji deklamuotoja Kristi
na TeJšinskaitė padeklamavo 3 
f-iieraščius iš Narūnės knygos 
'Jaunieji daigeliai", iš t o s pa

čios k n y g o s , kurią Narūne pa
dovanojo Kristutei gimus. 

LAS skyr . narė EureMja 
Stongvi laite labai gera tarsena 
paskaitė Narūnės eiliuotą vai
kams apysaką "Lineliai". 

Paska i ty tas gautas i š Wash-
Ugicno ii pulk. K. Vil&aaus 

du prisidėjusiems, 
š iems. 

atsilankiu-1 W a * ^ n ^ t o n o *r Baltimorės lie-
• tuviai yra kviečiami dalyvauti 
j šioje kultūrinėje popietėje gruo-

Miela buvo rengėjų vardu pa-1 džio 2 dieną, 2 vai. po pietų. 

ŠV, RAŠTO NAUJOJO TESTAMENTO 
ANTRA LAIDA 

I S I e i s t a 
LIETUVIŲ RUNier; VIENYBES 

Mecenatas — Prei. Juozas Karalius 

Gaunama "DRAUGO" knygyne 
Kaina $5.00 

(Illinois gyventojai prašomi priristi $0.60 centų mokeaMam* Ir per
siuntimui, kitur gyvenanUeJi prtdSkit t»,35 centus) 

Naujasis Testamentas yra praktiško formato; įrištas kietais viršeliais. 
Vertimas padarytas gražia lietuvių kalba. Mecenato dėka Laida parduoda
ma prieinama kaina. 

Gera proga visiems įsigyti Naująjį Testamentą. Siųskite užsakymus: 

DRAUGAS 
4545 W. 63xd Street 
Oocage, U . £0629 

SERTS STANDARD SERVICE 
Road Service — Major MechanicaJ 
Elektronine motore sureguliavi-
maa (Tune up). Air condition spe
cialistai. Gazolinas padangos ir U-
:i reikmenys 
3645 S. W«*te« _ TeL n&-925« 

iavia. Norbertas Lanjcvi 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI j LIETUVĄ 

Ger>i prekii: dMeiia p išrinkimas Au
tomobiliai, šaldytuvai, televisnjos, do-
ler, certifikatAi, mnistas. akordeonai. 
2608 W. «»th St.. 

TELEF. 

MARQUETTE PARKO RAJONE 

3-jų, galima 4-rių, miegamų mūr. 
bunga!ow su pilnu rūsiu. Didelis val
gomasis. Tuojau galima užimti. Kai 
na $23,500. 

Tarr-King Assoc — 371-G700 

mBBBBBBBBBBBBBBBBBaaBBBBBBB 

RADIO PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radk> Progra
ma Naujojoj Anglijoj, i š stoties 
WLYN, 1300 bangos, veikia sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių pa
saulinių žinių santrauka ir komen
tarai, muzika, dainos ir Magdutės 
pasaka, šią programą veda Stepo-
aae J. BDnfcna. Biznio reikalais 
kreiptis į: BaJtic Florists — gėlių 
bei dovanų krautuvę, 503 E. Broad-
w»y, So. Boston, Mass. Telefonas 
AN 8-6489. Ten pat gaunamas ir 
dienraštis Drangas. 

S E C R E T A B Y — STENO 
Escellem. position i'or experieac*Q 
secretary - sfceno. ?alary commen. 
sura.te \*ith ability and adaptabilit\ 
to our business. Coagenial, smali ot-
fice, intprvipw only in person. 

CAIJIJ FOR APFOUnraiENT 
6 6 4 - 1 5 8 0 

TAVERNA ir mūro namas. 4 mie
gamų butas viršuj. Rinktinėj vietoj 
71-os ir Rockwell apyl. 2 maš. gara
žas. Paskubėkit pamatyt. Nebrangi 
kaina — $25,900. 

ROYAL — 239 - 7044 
Skambinkite tarp 9 v. r. ir 9 v. v. 

ir sekmad. 

M I S C E L L . A N E O U S 

<'hica#n. 111. «MM(S9 
WA 5-278T 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus ir Įdedu naujus pe

čius. Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirbu dėl judų. Jdedu vandens šil
dytuvus. 

A. RANiS 447-8800 

G e L e s 
BEVERLY HILU GELINY6IA 
MMttRJfJBst bairicetaiiM, IsMocnveoM 

te kitoUoma progoms 
«44S W. 6Swl Street, * hieago m . 

nrau P R H-nsss — P R 8-A8S4 

HEATINf; roVTOACTOR 
Įr«nRl". mieste ir u/.miPst>- naujus 

ir p«rst.-jfau sūnija visu rūSiu namo 
a-pAildymui pc'ms. .-,ir condiUoninjc 
ir vandens boilf-rius. Oirbu greit, są
žiningai ir para.ntuotai. 

HOMAS ZX KArSKAS 
»1II s<». \\ ( vtcin Ave. 

i hiesuro. m. AOA09 
Tel. VTT 7-S+I7 

H * — 20% — 10% pigiau moklslt 
i* apdrauda nuo ugnies ir automo
bilio paa 
FRANK 2 A P 0 L I S 

tSOSM WE9T tStta — — 
Obleago, niinoto 

T*L QA 4-8SS4 Ir OR 

Engineer constructors office. Prefer 
reiated exp. escellent typing skjiifl 
reą. Variety of challeaging dutiea, ii» 
pleasent surroundingp. Call Pat 
Kontos. 
HOYEK, SCHLESINGER, TTRKER 
300 W. Adams st . 263-0556 

VYRAI IB MOTEBYS 

EXPER(ENGED 
Salespeople 

Į S I G Y K I T E D A B A B 

• • 

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos 

Radijai. 
Stereo Ir oro vėsintuvai 
Pardavimas ir taisvmas 

M I G L I N A S T V 
2S4g W. 6&th St. — TeL 776-1486 

MARIAN SHRINES 
0F THE AMERKAS 
TTTAS N A R B U T A S 

Nauja knyga anglų kalba 
versta iš lietuviško leidinio, ku
rią reikėtų kiekvienam perskai
tyti. 

Atsekant Marijos kuka nuo 
pirmų misionierių, čia aprašo
mos svarbiausios Pietų, Centro ir 
Šiaurės Amerikos Marijos šven
tovės. 

Knygoje gausu iliustracijų, ku
rių tarpe yra net du Šiluvos Ma
rijos statulos Washingtone pa
veikslai ir platus naujiausios JA 
V šventovės bei joje esančios lie
tuvių koplyčios aprašymas. 

Knyga patraukliai ir rūpestingai 
išleista, gaunama DRAUGE, 
kaina $3.50. 

Ta pati knyga čia gaunama ir 
lietuvių kalba. Jos kaina $2.50. 
TUinois State gyventojai prie kainos 

tori prldgtt S% mofessOa, 

SKELBKTTES "DRAUGE". 

1il!lllilHlllliHililiilll1llillllllllllIIIIHHII> 
H E R M A N N O S U D E R M A N N 0 

novelių rinkinys 

Lietuviu apysakos 
Pirmoji šk) rinkinio nove lė : 

"Kelionė į Tilžę" yra m u m s įdo
mi ne tik s a v o l ietuvišku kolo
ritu, bet kar tu yra v i e n a s la
biausiai intriguojančių pasako-
j imų literatūroje. 

" l i e tuv ių a p y s a k a s " išvertė 
V. Volertas, knyga i aplanką 
padarė Marija Ambrazait ienė. 
Lietuvių apysakų ka ina yra 
$3.00. Knyga g a u n a m a D R A U 
G E ir pas plat intojus . 

iiifiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiifiuffiiiiiinutiHiiiiif 

MOKYTOJU DĖMESIUI 
Dr. A. Sešplaukio parašyta LIETU

VIŲ KALBOS GRAMATIKA ir SIN
TAKSĖ, pritaikyta išeivijos mokyk
loms ir kaina uk 3 doL Pripažinta LB 
Švietimo tarybos kaip labai tinkama 
Stą laiku mokykloms. Pridėkite 50c 
paštui ir mokesčiams. 

Taip pat labai vertinga knyga V. 
liulevičiaus LIETUVIŲ ŠVIETIMAS 
VOKIETIJOJE ir AUSTRIJOJE 1SM4-
B9t 11*111, 740 psl. su daugybe nuo. 
traukų mokytojų ir mokinių bei abitu
rientų ir kaina tik 12 dol. Pridėkite 
$1.00 paštui ir mokesčiams. Siuskite 
užsakymus: 

D R A U G A S 
4545 W . 63rd Stre«* 
Chicago, III. 60629 

For exchisive apparel store in Skofrie 
Excellent coraiitions and good 

company benefits. 

Piease applv anmediatety — 
MR. NEIL 

BASKINS-OLD ORCHARD 
SKOKIE, ILL. - 0R 4-2000 

S A L A D GIRL & BUS BOYS 
DAT" AND NIGHt 

Call Che* John Flores. 

B R A S S RAIL, 1401 W. 22ad St . 

Chicago, UI. - 986-1234 

HAIKDKESSER WANTED 
MAN O R W(»tA.\ 

Full or part_ - time, -A-ith following. 
Busy shop, che^rful Atn»spherP. 

Applv: 
HAIK B E N D E R S SALON 

«646 s o . Troy Street 
Phone »7«.»r>l4. ask for .Vancy 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Bnuom. 6 kamb. butas su apšildy
mo, 2~me aukšte. Brighton pke. 
$160 mėn. Skambint po 4 vai. Tel. 
FR 6-2797 

Marouette area 3vo room apart-
ment. Mature couple. Referencea 
reguired. 776-9073 

PARDAVIMUI 

'"Drauge^ galima gauti visokių 
•iritinių kortelių, atspausdintų 
įvairiom raidėm. Kainos visiems 
prieinamos. Greitai atliekamas už
sakymas. 

Parduodami: Elektrinė antklodė. 
$7.00; stalinės lempos, vaiku rūbai — 
švarūs ir puikiam stovy. Marquerte 
pko. rajone. Skambint 434-7453. 

D £ M E s I 0 1 

R e o k i t e t u o s biznierius, ku

rie skelbiasi dien, "Drauge" , 

AR REIKIA VIZITINI? 
KORTELIŲ ? 

Vizitinių kortelių naudojimas yra 
gražus paprotys. Biznieriai jas pla
čiai naudoja, bet tinka ir visų luo
mų atstovams turėti gražias vizi
tines korteles. 

Kreipkitės į "Draugo" spaustuve 
visais panašiais reikalsia. 
patenkinti kiekvieną kartą. 



Radijo valandėlės vakaro spalio 27 d. Los Angeles programą atliko 
jaunimas. Sol. S. Pautienienė ir P . šimoliūnas jaunimui įteikia vaisių 
krepšį. Nuotr. P. Jasiukonio 

IJffliYIAI lALIMKMJUJl 
A. A. ANTANAS AVIŽIENIS 

A. a. A. Avižienis, Los An
geles gyventojas, mirė spalio 27 
d P o 'pamaldų spalio 30 d. iš 
Los Angeles lietuvių kat. bažny
čios, -gausiai da lyvaujam gimi
n ė m s ir pažįstamiem, velionio 
karstas nulydėtas į H o l y Cross 
kapus . A n t a n a s Avižienis gi
m ė 1895 m. liepos 25 d. Anykš
čiuose, k u r j o tėvai t u r ė j o ūkį . 
Antamas mokėsi Anykščiuose. 
Prasidėjus 1914 m. karui , o 1915 
m. teko per evukacijos ats idan
ginti į Petrapilį. Čia pasitaikė ga
l imybė gauti gumos fabrike da r 
bą. T u r ė d a m a s kiek laisvesnio 
laiko, An tan . i anxydavos P e t r a 
pilio Lietuvių pabėgėlių komite
te ir reikalui esant dažnai pagel
bėdavo 'Liet. komitete įvairiuose 
darbuose . K a r o v e i k s m a m s ba i - \ Monicos LB apylinkės ir Lietu 
giantis 1918 m. grįžo į Lietuvą. 'vių k lubo bendras valdybų posė-
Savo tėviškėj Anykščiuos rado dis Naujų m e t ų sutikimo klausi-
tik pelenus. Pras idė jus Lie tuvos \ m a m s aptar t i . Jau anksčiau bu-
kar iuomenės organizacijai, stojo vo sutarta Nau jus metus rengt i 
į kar iuomenę savanoriu 1918 m . bendrai, tad š i ame posėdyje bu-

K. Susivienijimą ir Stasys Pa l tus 
atstovavęs ""Ramovėnų" org. Lai 
dojimo visos apeigos Lietuvių 
bažnyčioj ir kapuos a tnašavo 
kun. V. Olšauskas. Ilsėkis r a m y 
bėje! Dalyvis 

Ž U R N A L I S T Ų POBŪVIS 

Los Angeles žurnalis tų p o b ū 
vis įvyks šių metų lapkričio 24 
d., šeštadienį, 6:30 vai. vakaro , 
valdybos n a r i o Kazio Karužos 
"Vila T r a k a i " svetaintėje. Ka ip ir 
pridera šiais Vi ln iaus minė j imo 
metais, šio pobūvio pranešimų 
ir diskusijų t ema — šiemetiniai 
įspūdžiai iš Vi ln iaus . 

B E N D R A S V A L D Y B Ų 
P O S Ė D I S 

Lapkričio 6 d. įvyko Santa 

tas i r kitose d a r b o sritvse. 

T R U M P A I 

— Sutvi r t in imo s a k r a m e n t a s 
Šv. Kazimiero parapijos bažnyčio
je bus teikiamas 1974 m. balan
džio 28 d. Sutvir t inimo sakra
mentą suteiks Los Angeles arki-
diocezijos valdytojas kard. t. 
man-nin?;. 

— Komp. Br. Budriūnas įvy
kusiame spalio 28 d. Vilniaus mi
nėjime akomponavo sol. J. Čeka-
nauskienei. Jo pavardė minėjimo 
a p r a š y m e p e r neapsižiūrėjimą 
nebuvo paminėta . 

— Lietuvių R. Katalikų susi
vienijimas Amerikoje per kuopų 
finansų sekretorius yra išsiunti
nėjęs nar iams dividendus. Los 
Angeles kuopos nar iams dividen
dų y r a gauta daugiau ka ip 1,000 
dol. 

— Prieš 6 metus mirė poetas 
P ranas Lembertas . Mišios už jo 
vėlę bus a tnašaujamos lapkričio 
29 ir gruodžio 2 d. Šv. Kazimie
ro parapijos bažnyčioje ir Pran
ciškonų vienuolyne, Kennebunk 
Port . Mišias užprašė jo našlė 
Monika, kur i prašo draugus ir 
pažįstamus pasimelsti . 

CHICAGOS ŽINIOS 
D A I G I A I - M A I S T O F Ž D A R Y S M O K Y K L A S , 

JTEI N E B U S K U R O Nuo saus io 1 d. bus d a u g i a u 
sk i r iama mais tu i n e t u r t i n g i e 
siems, k u r i e naudo ja s i s p e c i a 
liais ma i s tu i p i rk t i ženk le l i a i s , k a i k u r i a m l a iku i 
P a b r a n g u s m a i s t o k a i n o m s p a - n e t u r ė s k u r o . 
didinamos j i ems lėšos. J e i g u 
anksčiau 4 a smenų š e i m a g a u 
davo ma i s tu i kuponų u ž 116 d o 
lerių, t a i nuo s aus io 1 d. g a u s 
jų už 142 dol. 

C h i c a g o j e p l a n u o j a m a , jei pr i 
t r u k s k u r o , u ž d a r y t i m o k y k l a s 

t a s , ku r ios 

N A U J A M E D I C I N O S 
M O K Y K L A 

L I E T U V I Ų P R O G R A M A 

C h i c a g o j e l apkr ič io 15 d. įvy
k o p a m a t ų p r a k a s i m a s nauja i 
med ic inos mokyk la i , ku r i bus 
p r i e R u s h - P r e s b y t e r i a n - St . 

DT.AUCAS, 

* jos vyrą 
širdžiai 

prmadierris, 1973 m. lapkričiu m. 19 d. 5 

A. + A 
EMILIJAI KUOLIENEI mirus, 

KAZIMIERA dukrą STASYTE su šeima mio-
užjaučiame 

Regina ir Stasys Patlabai 
Stase Patlahaite 
Kun. Petras PatSaba 

M U Z I E J U J E B l ' s G R U O D Ž I O L u k e l igon inės i r k u r i bus pir
moj i ko leg i j a nau ja i k u l i a m o 
R u s h u n i v e r s i t e t o Chicagoje . 
Koleg i jos p a s t a t a s k a i n u o s 16 
mil . doler ių . 

LOS ANGELES LIETUVIŲ 
AUKOS LIETUVIŲ FONDUI 

ir įvairiose pareigose .sėkmingai 
ištarnavo iki 1940 m. T a r n a u d a 
mas I pėst. puike dalyvavo ope
racijose prieš bermont in inkus . 
Vėliau A. Avižienis iš pulko 
štabo, stovėjusio T a u r a g ė j , buvo 
pasiųstas į Karo mokyklą Kaune, 
kurią baigė ir 1920 m. lapkričio 
mėn . i r buvo pakeltas i le i tenan
to laipsnį ir grįžo j pasižymėjusi 
I pulką, kur buvo paskirtas 1 
pėsL divizijos štabą adjutanto 
pareigom. Kaip pas ižymėjęs ga 
bumais 1923 m. sausio mėn. ko
mandiruotas i Aukštesnius kari-1 
nindcų kursus Kaune, kuriuos bai-1 
ges, paakinąs I Karo apygardos! 
adjutantu (Panevėžio) ir 1924 i 
pakeltas į vyresnio lei tenanto 
laipsnį ir 1927 m. perkeltas i 
Rokiškio aspskr. komendantūrą , 
ir 1928 m. pakeltas į kapi tono 
laipsnį, o 1930 m. perkel tas į 
Vyriausią kariuomenės štabą, 
kur 1936 m. .pakeltas į majoro 
laipsnį. Liet. kariuomenėj ištar
navo iki 1940 m. birželio mėn. 
pabaigos. 

Antrojo pasaulinio karo metu 
pasitaukė į Vokietiją, savais ark
liais atsidangino iki Drezdeno 
miesto. Vėliau nuvyko j Augs
burgą. Prasidėjus emigracijai , 
Antanas su šeima a tvyko į JAV, 
Chicagą, ir čia m ė g i n o įsikurti. 
Tač iau tremties vargai pakenkė 
Antano sveikatą. Vis didėjant 
negalavimams, 1965 m. persikė
lė gyventi į šiltesnį orą Los A n 
geles, č i a A n t a n a s j a u s d a m a s i s 
kiek geriau įsijungė į Lietuvių 
kolonijos bendruomeninį gyveni
mą — Lietuvišką veiklą. Ypač 
reiškėsi ka ip veiklus ir uolus na 
rys L i e t R. K. Susivien. Ameri
koj, Savanorių kūrėjų, Ramovė-
nų< org. ir kt. Velionis paliko 
žmoną Stasę, dukrą Aldoną su 
šeima, sūnų dr. Alg i rdą su šei
ma. 

. Sūnui įteikta Lietuvės trispalvė 
vėliava, pamaldų me tu dengusi 
velionies karstą. Ramovėnai n u 
tarė įrašyti — įamžinti velionio 

A n t a n o Avižienio vardą j 
Lietuvių fondą. T a m reikalui ra
movėnai suaukojo min imal ine 
sumą. A. a. A n t a n o Avižienio 
nuopelnus savo tautai prie kars
to duobės suglaustai paminėjo 
Janas Puikūnas , atstovavęs L, R. 

vo tik pasiskirstyta pareigomis ir 
apsvarstyti su parengimu susiję 
klausimai. 

Naujų me tų sutikimas bus įp
rastoje Santa Monicos lietuviams 
Moterų k lubo salėje, 1210 4-th 
St. Šokiams gros Latvalos orkest
ras. Įėjimo mokest is nu ta r ta im
ti po 7.50 dol. asmeniui . 

Bendras LB apylinkės ir Lie
tuvių klubo N a u j ų metų sutiki
mas rengiamas nebe pirmą kar 
tą. Būtų neabejot ina nauda , jei 

Dr. Zigmas Brinkis — 200 dol. (pa
pildė iki 1,000 dol.). Jūrų skautai ir 
tėvai — 125 dol. (a. a. Elenos Trasi-
kiemės atminimui). Santa Monicos lie
tuviai per LB apylinkę — 116 dol.. 
(a. a. Elenos Tra&kienės atminimui). 

Po 100 doi. aukojo: dr. Sigitas Ba-
bušis, S. ir V. Bacevičiai, Visvaldas 
Graužinis, Vincas Kazlauskas, Gedi
minas ir Jraa Leškiai, Rctnas ir Ange
lė Nelsai. Leonas ir Izabelė Oksai 
kun. Teofilius Palukaitis, Vladas ir 
Alfonsą Pažiūros (Vlado tėvelio a. a. 
Prano Pažiūros atminimui), Sofija ir 
Jonas Puikūnai (Sofijos tėvelio a. a. 
Kazimiero Steikūno atminimui), Al-
gis i r Angelė Raulinaičiai, Alfonsas 
ir Inga Tumai, Aleksandras ir Bronė 
Sunkai, Elena Vilutienė (savo vyro a. 
a. Juozo Vilučio atminimui). 

Stasys rr Ona Daugėlos — 80 dol.. 
Jonas V. Černius — 30 dol., Aldona 
Činikienė — 25 dol., Teofilė Mickevi
čienė — 20 dol., Kazys ir Eugenija 
Prišmantai — 20 dol. ir Birutė ir Ba
lys Čiurlioniai — 10 dol. 

Iš viso šio vajaus metu gauta ir LF 
Centrui išsiųsta 2,006 dol. Vajus tę
siamas, tad maloniai kviečiame visus 
prisidėti prie šio kilnaus tikslo. 

Los Angeles LF vajaus komiteto vai 
dyba nuoširdžiai dėkoja visiems už 
prisidėjimą siekiant milijono, kuris j «į 
padės išlaikyti lietuvybę išeivijoje Lr 

S D I E N Ą 

Mokslo i r p r a m o n ė s m u z i e 
juje Chicagoje specia l i k a l ė d i 
nė p r o g r a m a b u s nuo l a p k r . 24 
iki saus io 1 d. B u s p a s t a t y t o s 
23 milžiniškos eg lu t ė s . 20 p ė d ų 
aukščio, pe r t a s d i enas d a i n u o s 
i r giedos 75 c h o r i n ė s g r u p ė s . 
Lietuvių p r o g r a m a b u s g r u o 
džio 8 d., šeš tad ien i . 12 :30 v a i . 
p . p. i r 7 :30 va i . vak . T ą d i e n ą 
muzie jaus r e s t o r a n e b u s i r l ie
tuviškų valgių. 

B R A N G S T A T R A U K I N I A I 

Bur l ing ton N o r t h e r n ge lež in 
kelio l inijos v a d o v y b ė p a s k e l b ė , 
kad v a ž m a t a r p C h i c a g o s i r A u 
roros pak i l s 1CK: , p r a d e d a n t 
lapkr. 20 d. 

A K L A J A M 885,000 D O L E R I Ų 

Chicagos apy l i nkės t e i s m o 
sprend imu ak la s i s Milo Mi lone , 
darbe n e t e k ę s r e g ė j i m o 1969 
m., g a u s kompensac i jo s 885 ,000 
dolerių. Ne la imė įvyko , k a i 
sprogo vamzdis , k u r i u o a m o n i -
j a iš sandėl ių bėgo j m a ž ą t a n 
ką darbovie tė je . 

D V I K A L B E S M O K Y K L O S 

C h i c a g o s m i e s t e mokyklų t a 
r y b a 7 b a l s a i s p r ieš 2 n u t a r ė 
devyn iose m o k y k l o s e įvesti dės
t y m ą d v i e m ka lbomis . Tos 
d v i k a l b ė s m o k y k l o s y r a H a r r i -
son i r C l e m e n t e a u k š t . mokyk
los , S p r y , G a l e , Bud long , Lo-
ve t t , Sab in h* N e w b e r r y , p r a 
dž ios m o k y k l o s i r d a r Diego 
dv ika lb i s c e n t r a s Schley mo
k y k l o j e . " S u n - T i m e s " t y r i m a i 
n u s t a t ė , k a d 1 9 7 1 m. n e t 38,245 
C h i c a g o s moks le iv ių m o k y m a s 
m o k y k l o s e n u k e n t ė j ę s todėl , 
k a d j ų p i r m i n ė k a l b a buvo is
panų . 

atėjus laikui, parems nepriklausomam 
gyvenimui besikeliančią Tėvynę. 

LF Los Angeles vajaus komiteto 
valdyba 

I Š U G N I A K A L N I O L A V O S 
G A M I N A M I S I C L A I 

Sicil i jos, M a s i n o s mies te y r a 
b ū d i n g a s f a b r i k a s , ku r i ame 
g a r s a u s E t n o s ugn iaka ln io lava 
l y d o m a . Čia p e r special ius fil
t r u s p e r l e i d ž i a m a l a v a i r iš j o s 
g a m i n a m i s t i p r u s s iūla i . Audi 
n y s iš t o k i ų siūlų v a r t o j a m a s 
la ivų a p m u š a l a m s — j i s nede
ga , g e r a i izoliuoja garsą , j m 

A. t A. Motiejui Mikučiauskui 
mirus, jo žmonai MAGDELENAI, sūnui ALFREDUI ir 
artimiesiems reiškiame giliausią užuojautą ir kartu 
liūdime. 

Sofija ir Stasys Vaikiai 

A. + A. 
PAULINAI LENKAUSKIENEI mirus, 

jos dukrai dr. ALICIJAI, žentui ADOLFUI ir anūkei 
VITALIJAI RULBIAMS, bei dr. EDMUNDUI LENKAUS
KUI, reiškiame gilią užuojautą. 

Ona ir Vladas Vaitkai 

Los Angeles "Išlaisvintos moterys" Lietuvių fondo programoje. Iš k. j 
d.: B. Urbanienė, N. Dobrovolskienė, O. Deveikienė, D. Mackialienė, J. 
Cekanauskienė, V. Mikienė, L. Zaikienė. 
jams. Nuotr. P. Maletos 

Mylimai motinai, uošvei ir močiutei 

A. t A. PAULINAI LENKAUSKIENEI mirus, 
dr. ALICIJOS ir ADOLFO RUIBIŲ bei dr. EDMUNDO 
ir MILDOS LENKAUSKŲ Seimas gilki užjaučiame ir 
kartu liūdime. 

Elena ir Antanas Razmai 
ir šeima 

A. t A. PAULINAI LENKAUSKIENEI 
m i r u s , 

siunčiame giliausią užuojautą dukrai dr. ALICIJAI 
RUIBIENEI, žentui ADOLFUI, anūkei VITALIJAI ir 
sūnui dr. EDMUNDUI LENKAUSKUI su šeima. 

Adele ir Antanas Baltrušaičiai 

A. t A. ANTANAS GRIBAUSKAS 
GREB 

Gyveno 3364 South Lituanica Avenue. Chicago, Illinois. 
Mirė lapkričio 17 d,, 1973 m., 7:15 vai. vakare, sulaukęs 98 

metų amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 65 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Edward, marti Stepbanie, 

duktė Bernice Chenosky, 3 anūkai Lr 1 proanūkas, sesers vaikai dr. 
Peter Beinar, jo žmona E t h d ir Zonia Alutis, brolėne Marijona 
Kavalauskas su šeima ir kiti gimines, draugai ir pažįstami. 

Kūnas pašarvotas J . Ridiko koplyčioje, 3319 South Lituanica 
Avenue. 

Laidotuvės įvyks trečiadieni, lapkričio 21 dieną iŠ koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėtas į šv . Jurgio parapijos bažnyčią, kurioje į-
vyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nuly
dėtas į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnus, marti , duktė, anūkai, proanūkai ir kiti giminės. 

Laidotuvių direkt. J . Rudminas, telefonas — YArds 7-1138. 

4~ 
HISTORY OF LITHUANIA 

P r i e š kiek l a iko i š ė j o i i s p a u d o s n a u j a a n g l ų k a l b a k n y g a 
" H i s t o r y of L i t h u a n i a " sk i r ta L i e t u v o s j a u n i m u i i r ameri
kiečiams. Šioje k n y g o j e k o n d e n s u o t a i a p r a š y t a lietuvių 
t a u t o s i s tor i ja n u o s e n i a u s i ų a m ž i ų iki m ū s ų l a ikų ; t u r i 
142 psl., 38 i l i u s t r a c i j a s i r 4 ž e m ė l a p i u s . K n y g o s a u t o r i u s 
y r a preL d r . J . B . K O N Č I U S ; iš le ido J . A. V. Lie tuvių 
Bendruomenė . K n y g o s k a i n a 2 doL Gaunama "Draugą", 
4545 W. 63 s t , C h i c a g o , S t . 80629. 

A. t A. V L A D A S PETERS 
(PETRAVIČIUS) 

Gyveno 6949 South Washtenaw Avenue Chicago, Illinois. 
Mirė lapkričio 17 d., 1973 m., 1:00 vai. ryto, sulaukęs 55 metų 

amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Kauno apskrities. Amerikoj išgyveno 

24 metus. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Ona (2iematravičiūtė), 

duktė Irena Adickas, žentas Ksaveras, anūkas Jonukas. Lietuvoje 
liko seserys ir broliai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Marouette Parko Namų Savininku draugijai. 
Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Westem 

Avenue. Laidotuvės įvyks antradienį, lapkričio 20 dieną iš koplyčios 
9:00 vai. ryto bus atlydėtas į Švč. M. Marijos Gimimo parapijos 
bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: žmona, duktė, žentas, anūkas ir visi kiti giminės. 

Laidotuvių direkt. Mažeika-Evans, tel. — RE 7-8600. 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

T Ė V A S IR S 0 N U S — 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 st St. Telef. GRovenhilI 6-2345-4 
1410 S. 5 Oi n A v e., Cicero T0wnhall 3-2108-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Laidotarių Direktoriai 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DA1MID 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a . i 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330 South Caiifornia Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3307 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-3401 

STEPONAS C. LACK (LACKAWICZ) IR SONŪS 
2314 W. 23rd PLACE TeL Vlrginia 7-6672 
2424 VV. 69tb STREET TeL REpublir 7-1215 
11028 Sonthwe*t Higlroay, Palo* Kili*, Iii. TeL 974-4410 

4348 
PETRAS BIELIŪNAS 

& CALIFORNIA AVE. TeL LAiayette 3-3572 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTEI) STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
3313 S. LTTCANICA AVE. TeL YArds 7-1138-39 

VASAITIS — BUTKUS 
1446 S. 50th A V E , CICERO, ELL. TeL OLympic 2-1003 

• = 

i 



X Muz. Kutz-Mondeikaitė 
akompanuos solistams Dalei 
Kučėnienei ir Vytautui Nakui, 
kurie giedos gruodžio 2 d. 10:30 
v. per šv. Mišias švč. Mergelės 
Marijos Gimimo parapijos baž
nyčioje Marąuette Parke, šv. 
Mišios bus atnašaujamos už a. 
a. pral. Mykolo Krupavičiaus 
sielą jo trijų metų mirties su
kakčiai atžymėti. Pamaldomis 
rūpinasi an t velionies kapo pa
sta tyt i paminklą komitetas. 

x Politinių disimsijų susirin
kimas — priešpiečiai, ruošiami 
lietuvių resp. lygos su Ameri
kos Lietuvių komitetu politinei 
informacijai, įvyks lapkričio 21 
dieną trečiadienį, vidurdienį 12 
vai. Chicago 
patalpose 29 

DRAUGAS, pirmadienis, 1973 m. lapkričio m. 19 d. 

X Juozas ir Jadvyga Bart-
kai, Palangos restorano savi-
ninkai, 6918 So. Weatem Ave.,; 
įvairiomis progomis paremia sa
vo dienraštį. I r dabar, gavę ka
lėdines korteles, prisiuntė 10 
dolerių auką. Nuoširdžiai dėko
jame. 

X Stanley ir Emily Balzekai, 
atšvęs 50 metų vedybinio gyve
nimo sukaktį lapkričio 24 d., 
sūnaus Stasio ir marčios Ire
nos namuose. 

X Amerikos ir Kanados tau
tinių šokių mokytojų suvažiavi
mas įvyks Chcagoje, lapkričio 
23-24 d. Lietuvių tautiniuose 
namuose, 6422 So. Kedzie Ave. 
Pradžia 11 v. r. Visuomenė kvie 
čiama suvažiavimo atidaryme 
ir paskaitose dalyvauti. 

X Veronica Mencel, Brad-
dock, Pa., mums prisiuntė ma
lonų laišką, prenumeratos mo
kestį, atsiskaitė už kalėdines 
korteles ir dar pridėjo 6 dole-

Ass^cia'tion | " J a u k { * Mėnraščiui stiprinti. 
So La Salle St t D e k o J a m e -

Susirinkimo svečias bus Cook I X ^ L u k a s G»t™H*as, Toron-
County States Attorney Ber- * ° \ ° n t ' dėkodamas už gautas 
na rd Carev. Kviečiame" visus, j ̂ m e s korteles, prisiuntė di-
ypač Chicagos miesto centre * £ ? & U k ą ^ ^ ^ ^ stiprinti 
dirbančius, šiame susirinkime 
dalyvauti. Dėl rezervacijų pra
šome skambinti adv. Povilui 
Žumbakiui, telef. 641-3428. Pra
ėjusio susirinkimo svečias buvo 
Joseph Tecson-Cook County 
respublikonų kandidatų parin
kimo komisijos pirmininkas. 

x Vladas Būtėnas ir kun. 
Alg. Kezys, gruodžio 1 vyksta 
į Clevelandą pristatyt i Pennsyl-
vanijos lietuvius Jaunimo Žy
gio subatvakaryje. 

x Ateitininkai sendraugiai 
ruošia Naujųjų metų sut ikimą 
Pressman Hali. 57 St. i r Kedzie. 

X Dimitrijus Ivanovas, Cice
ro. Dl., kiekvienais metais pa
remia "Draugą". I r dabar , a t 
naujindamas prenumeratą, pri
dėjo didesnę auką. Dėkojame. 

x Atsiskaitydami už kalėdi
nes korteles, skaitytojai dar ir 
aukų prideda, nes žino, kad lie
tuviška spauda šiuo metu y ra 
labai reikalinga paramos. Au
kojo: po 3 dol. — Ona Nekus, 
J . Juozaitis; po 2 dol. — J. Ju r 
gutis, T. Žilys, Anna Morkūnas. 
Nuoširdžiai dėkojame. 

X švč. P. M. Gimimo parap . 
Šv. Teresėlės draugija minės 
savo 44 metų gyvavimo sukak
tį- Atšvęs gruodžio 4 4., Shera-
ton-Inn Oak Lawn patalpose. 

x Aukų "Draugui" prisiun
t ė : 3 dol. — J. Gudaitis; po 2 
dol. — St. Kasnickas, V. Ged-
mintas, Anna Dylis. D. Domar
kas, Pr. Balčiūnas. Visiems nuo 
širdžiai dėkojame. 

x Nuoš!rdūs skaitytojai, dė 
kodami už gautas kalėdines 
korteles, aukų prisiuntė: 3 doL 
— K. Leknickas; po 2 dol. — 
S. Stankevičius, A. Kukšta. S. 
Rasgus, kun. C. Ruibys, A. Zu-
jus, Agnės Totoraitis. J . Barei
ka, A. R. Ostis, M. Remienė, V. 
Paulaitis, J. Gipas. Visiems ta 
riame lietuviška ačiū. 

X Jurgis Inčiūra, čikagietis, 
brangindamas lietuvių religinę 
spaudą, atsiuntė auką "Krikš
čionis Gyvenime" knygų seri
jai . "Krikšč. Gyvenime" adre
s a s toks pat kaip "Draugo" 

Jungtinis choras, kuris atliks komp. Vlado Jakubėno kūrinių koncerte programą lapkričio 23 d. Chicagoje. 

Ačiū. 
x Aukų po 5 dolerius pri

siuntė: 
S. Liepas, Cicero, 
Stefanija Pusarauskienė, Ka

nada, 
P. Vitas, Kanada. 
Aušra M. Zerr, Gienside, 
Povilas Žumbakis. Chicago. 
Visiems aukotojams nuošir

džiai dėkojame. 
X Dariaus ir Girėno vetera

nų postas gruodžio 1-2 d. vyk
do kraujo rinkimo vajų. 

x Kazys Giįvsžauskas su 
žmona gyvenę Cicero, m., prieš 
kiek laiko išsikėlė į Folridą. Iš 
ten atsiuntė ir vieną korespon
denciją, apie vietos lietuvių klu
bo veiklą. Ir patys bando įsi
jungti į vietos lietuvių visuome
ninį gyvenimą. 

X L . Zurlht, Chicago, EL, į-
teikė 13 dolerių auką "Draugui" 
stiprinti. Nuoširdžiai dėkojame. 

X K. šerepeka, Chicago, Dl., 
pratęsdamas prenumeratą pri
dėjo didesnę piniginę auką 
dienraščiui stiprinti Dėkojame. 

CHICAGOJ IR APYLINKĖSE 

POLICIJOS VADOVAI 
IR MELŲ DETEKTORIUS 

Policijos vadas Rochford pa-
I skelbė, kad jau 28 Chicagos po
licijos vadovai melų detektoriu-

imi buvo patikrinti, a r neturi 
j ryčių su kriminaliniu sindikatu, 
\ su gengsteriais. Iš viso tokie 
patikrinimai norima padaryti 

įsu 70 policijos vadovų. 

NAUJI MEDICINOS 
TECHNIKAI 

Šv. Teresės ligoninėje Wau-
X Jurgis Janušaiti?, uolus kegane gauna diplomus 48 me-

mūsų spaudos bendradarbis, dicinos technikai, išėję pagrei-
žurnalistikos vadovėliui ruošia tintus kursus i r paruošti pagel-
padalinį apie korespondencijų bėti iškilus staigiai kritiškai pa
rašymą. I dėčiai. 

ATSISVEIKINIMAS SU 
DVASIOS VADU 

Gruodžio 2 d. švč. Mergelės 

CHICAGai IR APYLINKĖSE 
GRANDIES IŠVYKA 

Zur. zur malūnėlis, kur 
"Grandis", ten ir šokiai, a r ne? Marijos Gimimo parapija ruo 

Šiuo kar tu , lapkričio 9 dieną, į šia atsisveikinimą su buvusiu 
"Grandis" dainavo, išdykavo,! vikaru kun. J . Kuzinsku, kuris 
bet nešoko. Tą atmintiną vaka-1 Chicagos arkidiecezijos pakel-
rą vykome į Palos Hills į išky- t a s klebonu ir paskirtas Šv. 
lą - pasivažinėjimą arkliais a n t ' Baltramiejaus parapijon, Wau-
šieno vežimų. įkegan, UI. Naujasis klebonas 

Temstant, rinkomės prie Jau- yra ten gimęs, augęs ir pra-
nimo centro ir apie 7 v. v. ma- džios mokslus baigęs. Džiaugia-
šinomis lėkėm į Palos Hills, kur si, kad ta proga galės dažniau 
patirsime kažin ką naujo, mums aplankyti dar savo gyvą moti-
tik girdėto iš pasakojimų. jną. 

Visai rimtai susirūpinau, kaip 

IŠARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Studentų sąjungos XXIII 
suvažiavimas kviečiamas De
troito miesto centre lapkričio 
22-25 d. Sheritan-Cadillac vieš
butyje (Michigan Ave. prie 
VVashington Blvd.i . Po suvažia
vimo at idarymo ir įvairių ko-
motetų sudarymo 1 v a i p. p. 
bus studentų meno parodos ati
darymas. Studentai menininlzai 
ir mėgėjai į šią parodą prašomi 
atsivežti po du savo kūrinius iš 
kiekvienos meno šakos. Už ge
riausius kūrinius bus skiriamos 
piniginės premijos. Dalis pinigų 
toms premijoms skirt i j a u gau
ta iš JAV LB Kraš to valdybos 
200 dol. Penktadienį įvyks "A-
kordeonų kara lys tės linksmava-

. _ karis." Akordeonistai, ku r i e a t-

visados daugiau padarys. To ' : E i v e ž . i suvažiavimą ir j a i s gros 
fakto niekas negaii užginčyti 

Nuotr. V. Noreikos 

aš užlipsiu ant šieno vežimo. 
Netrukus pasiekėm ir mūsų 

kelionės tikslą. Atvažiavome 
per anksti , tad turėjome laiko 
iššiukštinėti arklidę, kurioje ra
dome ne t ik arklių, bet ir ka
čiukų. 

"Grandiečiams" buvo užsaky
t i du vežimai, į kariuos lipome 
stumdydamiesi. vienas kitą 
stengdamiesi perrėkti, kulverčio 
mis versdamiesi. Pagaliau suli
pome ir susėdome ant šienelio. 
Pajutau nusivylimą, tar tum a-
datėlė mano širdelę būtų per
smeigusi, visai ne taip, kaip bu
vo pasakota, skaityta. I r to 
šieno tik gera sauja, o ne di-

Kartu su parapija ir Šv. Var
do draugija atsisveikins su 
dvasios vadu, kuris savo veik
la, savo meile draugijai buvo 
narių labai mėgiamas. Tad ne
nuostabu, kad praėjusį sekma
dienį po dvasinės puotos su
ruoštam pusryty, kurį gražia 
invokacija pradėjo vikaras kun. 
A. Puchenski, draugija ne tik 
paėmė nemažą skaičių bilietų 
"in corpore" bankete dalyvau
ti, bet dar nutarė paimti iš iž
do 250 dol dovanų ir su t am 
tikru raštu — atsisveikinimu 
— įteikti naujam klebonui. 

Po pusryčių išklausyti ir pri-

Baigdamas susirinkimą pirm. 
J. Petrošius priminė nariams, 
kad šį vakarą kiekvienas atsi
vestų į parapijos salę žmoną, 
arba motiną, kurioms ruošia
mas šaunus pagerbimas. Iš tik
rųjų taip ir buvo. Didelis būrys 
moterų džiaugėsi savo vyrais, 
priklausančiais draugijai, nes 
tokiu būdu ir jos gali turėti 
smagią vakaronę. Ir nieko ne
kainavo. Koresp. 

GAUSUS ŠAULIŲ 
SUSIRINKIMAS 

Lapkričio 11 d. Vyčių salėje 

kol l inksmavakaris pasibaigs, 
bus apmokami po 10 dolerių. 
Jau gražus skaičius akordeonis
tų pasižadėjo dalyvauti, b e t jų 
niekuomet nebus perdaug, to
dėl visi akordeonistai kviečiami 
dalyvauti. (R. S.) 

DAIL. MORKUTfiS-MARKS 
DOVANA 

Chicagos universiteto funda
cija kovai su vėžio liga Pick-
Congress viešbuty lapkr. 16 d. 
paleido iš varžytinių Jan inos 
Monkutės paveikslą "Paukščiai 
ir bitės". Varžytinių organizato-

ivyko Vytauto Didžiojo šaulių I riai išleido spaudai platų prane-
kuopos susirinkiinaa, kuriam'šimą apie dail. Monkute-Marks, 
pirmininkavo V. Išganaitis, o 
sekretoriavo J . Petrauskas. Bu
vo pagerbti — apdovanoti L. Š. 
S-gai trys nusipelnę šauliai: M. 
Dapkienė, V. Džiuvė ir V. Po
cius. V. D. saulių kuopos pirm. 
V. Išganaitis i r moterų šaulių 
vadovė S. Cecevičienė prisegė 
šaulių garbės ženklus. Be to jis 
sveikino nusipelnusius — apdo
vanotus žaulius ir linkėjo asme
niškos laimės. sėkmės ir iš

imti valdybos pranešimai, ta ip i tvermės šauiiškoje veikloje. A. 
pat ligonių lankytojo J. Vėžio Budreckas skaitė paskaitą: Lie-

f̂  i 71/1.13 SI?! Q lci32 r !S' ,T _ - j - - ,*• i i apie sergančius narius. Be anks-; tuvos šaulių sąjunga tremty. Vežimas pajudeio, užtraukė- , f c & " . . , l ~ , .:., . !T _ . rv « „ m . . . . . . . . .v čiau sergančių narių, nemaloni Jis taip pat perdavė L. S. s-gos me damą, ir visi nusivylimai is- . • . & ., . . ^ XT . . .. , / . 0 . — « ? ~ 
* ' viešnia apsilankė pas N. Šlopelį, garbes pirm. Rapolo Skipičio 

garavo. v Petrulį, F. Puodžiuką ir B. | sveikinimą. Prelegento paskaitą 
Šaltas, žvarbus vėlas vertė Brazdžioni. Visiems draugija šauliai išklausė su dideliu dė

mus glaustis vienas prie kito. linki kuo greičiausiai pasveikti. Įmesiu. Susirinkime dalyvavo 
Važiavome gal apie kilometrą, Buvo susirgęs ir V. Strakalai- : Edvardas Šumanas, kuris ruo-
apsisukome ir pradėjome kelio-; tis, bet, ačiū Dievui, pasveiko š-iasi dalyvauti pirminiuose rin-
nę atgal. Prasilenkiant pro ant- ir jau galėjo dalyvauti dvasi-
rąjį "Grandies" vežimą, staiga \ nėj puotoj ir pusryčiuose. 

pažymėdami, kad ji lietuvaitė. 
Pažymima, kad ji studijavo me
ną pas daiL Tamošaiti , dail. 
Petravičių ir eilę kitų, kad j i 
dalyvavo daugelyje parodų, jų 
tarpe ir Lietuvių moterų daili
ninkių parodoje. 

- i J « ^ . . ^ 3 * ^ . .„/>Šfec -,-~i«ęi 

DOVANOS 
IŠ "DRAUGO4 

kimuose į JAV kengresą tre
čiame distrikte. Pirminiai rinki-

pas mus padaugėjo šieno, m a t ; Išsamų pranešimą padarė J. jmai įvyk3 1974 m. kovo 19 d. 
antroji "Grandies" pusė buvo Skelly iš vyrų rekolekcijų May s- \ n n T Į 3 k a t i no remti 
nutarusi mus šieneliu apiberti, lake vienuolyne. Dalyvavę reko-į K a r į o p r e n u r n e r a H . K u o p a » . 
Vėliau mes jiems atsikeršijom. lekcijose labai patenkinti dva^ 

Baigėsi šieno romantika, vėl! sine atgaiva ir vienuolių nuošir-
sėdome į mašinas ir važiavome džiu priėmimu bei globa. 

Diana ir Gytis Tamulaičiai 

LIKIMAS SUVEDĖ 
Sakoma, kad likimas žmones Į kalauro laipsniu, yra gavęs ge-

suveda ir likimas išskiria. Su-įrą tarnybą, i r darbovietės fi-
veda paprastai džiaugsmui, iš-1 nansuojamas, savo profesijoje 
skiria liūdesiui. Džiaugsmui ir i siekia magistro. 
ateities šviesioms viltims liki
mas Los Angeles, Calif., j šei
mos gyvenimą suvedė du 
nus lietuvius: farmacijos stu 

(pr.) ;dentę Dianą Grink (Grinkevi-
ir matematiką Gytį Ta-

Prieš kelias savaites 
čiutę) 

•< Lietuvių Fondas. Nauji LF nariai; „..jj^+į 
su $100 įnašais: Jonas Kizlaitis, Long j *' 
Beach, CA Daumantas Dikinis. Čikaga.j Jaurio;JĮ P<>ra buvo surišta 
— įraše motina Bronė Dikinienė, Ma- terystės ryšiais ir vestuvių puo-

mo-

rijonas ir Valerija Ostrauskai. Čikaga. 
Kas lietuviškai galvoja — į LF stoja. 
LF adresas: 2422 W. Marquette Rd.. 
Chicago, IL. 60629, tel. 925-6897. (pr.) 

x Reikalinga raštinės t a rnau
toja. Mutual Federal Sav. & 
Loan B-vė, 2212 W. Cermak 
Rd. Tel. 847-T747. (sk.) 

"Draugo' knygų sandėJys 

tą gausių draugų i r bičiulių ap
supti atšventė Los Angeles lie
tuvių tautiniuose namuose. 

Daili, gabi ir maloni jaunoji 
Diana Tamulaitienė iš mamos 
pusės trečios kar tos , iš tėvelio 
— antros kar tos lietuvaitė, ne 
tik gražiai kalba lietuviškai, 
bet ir domisi lietuvišku gyveni
mu. Reikia laukti, kad į tą be

buvo pri trūkęs Dr. A. Šešplau- tuvišką gyvenimą ją tvirčiau j -
kio Lietuvių Kalbos Gramat ikos ves jos vyras Gytis, išaugęs 
ir Sintaksės (4-tos pa ta i sy tos šviesioje lietuviškoje šeimoje ir 

Gyčio tėtis inž. Vytautas Ta-
mulaitis buvo aukštai iškilęs 

^ f i i skautų organizacijoje ir artimai 
susirišęs su skautiškąja spau
da. Los Angeles lietuvių ben
druomenėje be skautų organi
zacijos dirbo lituanistinėje mo
kykloje ir kurį laiką jai vado
vavo. Tai buvo žmogus, kurio 
principų neįstengė sugriauti nei 
laikas, nei aplinkybės. Gaila, 
kad nebesulaukė laimingojo sa
vo šeimos momento, nes prieš 
kelerius metus mirė. neatsar
gaus vairuotojo užgautas. Gy
čio mama Stasė Tamulaitienė 
fKoronkevičienė). žinoma rūbų 
projektuotoja, irgi skautų dar
buotoja ir pozityvi Lietuvių 
Bendruomenės talkininkė. 

į Old Oak Country Club pas p. 
Lieponius pasiviešėti. Jie mus 
gražiai sutiko: pavaišino, ištroš 
kusius pagirdė. 

Paaiškėjus, kad tą vakarą R. 
Maciejauskaitė šventė savo gim 
tadienį, o ateinančią savaitę ir 
V. Sadausko gimtadienis, abiem 
sudainavome "Ilgiausių metų." 

Padėkoję Lieponiams už gra
žų priėmimą, vieni traukėme 
namų link. o kai kurie iš mūsų 
nudundėjo dar pas Ąžuolą pa-
sikieminėti. 

Nuoširdus ačiū Lieponiams 
už priėmimą, o "Grandies" val
dybai už linksmą iškylą. 

Rjma I—nk iiKiiHi 

Išrinkta nominacijų komisija 
kandidatams į naują 
1974 metams. Rinkimai bus 
prieškalėdiniam susirinkime. 

Baigiant susirinkimą, drau
gijos garbės narys dr. J. Simo
naitis svariu žodžiu ragino na-

leido visą seriją Kalėdinių atvi
ručių, jis ragino šaulius jų įsi
gyti. V. D. šaulių kuopoje yra 
steigiama oro šaulių grandis, 

valdybą Gruodž io 31 d. Vyčių salėje 
šauliai rengia Naujų Metų su
tikimą, kviečiami šauliai ben
drai sutikti naujus metus. Susi
rinkimas baigtas Tautos himnu. 

Dovanų rinkinys "Draugo" admi
nistracijoje kas savaitę didėja. Dabar 
galima gauti dovanų giminėms ir pa
žįstamiems §v. Kalėdų proga-

,Po susirinkimo šauliai gerą va-1 „ į *£*»?*?*. ^ ^ **** 
rius "pabusti iš miego" d i d e s - | l a n d ą m a J o n i a i p r a l e i d o bes ivai- ' l i e t U V l š k ų , ė l l ų ' J " 
niam veikimui, ypač įrašyti 
naujų narių. Kiekvienas katali-1 

kas, jaunas ar jau į vyrus išė
jęs, gali draugijai priklausyti. 
Mokestis mažas, o nauda dve
jopa — dvasinė ir medžiaginė. 
Joks pavienis žmogus negali 
duoti parapijai tiek medžiagi
nės naudos, kiek grupė vienos 
pasaulėžiūros žmonių. Teisin-

laidos). Dabar pranešame, kad pats tvirtai jaugęs 
esame gavę tos knygos naują skautų organizacijoje. 

Su geriausiais linkėjimais ne
lietuvių tuviškoji bendruomenė palydi 

Gytis, jaunąją porą į bendrą gyveni- Vilniaus praeities dokumentinės parodos metu senomis Vilniuje išleis
tomis lietuviškomis knygomis domisi (iš d.) "Draugo" bendradarbis J 

siuntą ir pareikalavimus nedel- . baigės matematikos ir prexybi- mą i r tikisi lietuviškų lūkesčių j J a n u š a i t i s g a v a n o r i g k ^ j a s j T a u ^ ^ j ų įo v i š i u o g e k į 
gadiim} išpMdjrti IpE.1 . įnės administracijos studijas ba-. išsipildymo. * K. I tu» parodai patiekęs red. fir, Kviklys, Nuott. YyU Jasiaevičiaua 

jšindami kavute ir užkandžiais. 
Vaišių vyriausia šeimininkė bu
vo moterų vadovė S. Cecevičie
nė. Jai talkno sesės šaulės. 

J. Kaunas 

PAVERGTŲ TALTŲ 
KOMITETO PAREIŠKIMAS 

Pavergtų tautų komiteto pir
mininkas V. Viksninš išsiunti
nėjo spaudai pareiškimą, kuria-

i me primena, kad 1974 m. su-
[ planuota Liberty radijo progra-
: moję įvesti transliacijas lietu-
ivių estų, latvių kalbomis, tą-
į čiau naujame biudžete tam ne-
į numatyta lėšų. IUinois senato-
; rius Percy palaiko tą idėją ir 
'dėlto Pavergtų tautų komitetas 
j jį ne taip seniai yra apdovano-
| ięs specialiu medaliu. Kartu 
! spaudai išsiuntinėtos JAV lat
vių suvažiavimo. įvykusio 1973 
X. 20-21 d. Grand Rapids mies
te, rezoliucijos, kuriose prime
nama Baltijos tautų vergija, 
protestuojama prieš rusinimą, 
primenama, kad JAV su Sovie
tų Sąjunga y ra pasirašiusios 52 
sutartis, iš kurių tebesilaikoma 
tik dviejų, protestuojama prieš 
pagalbą Sov. Rusijai mokesčių 
mokėtojų lėšomis. 

Vizgirda ir L. Mon
trimas atsiuntė rankdarbių, Z. Dapkie
nė paliko rirtlanį keramikos darbų. 

Atvykite j "Draugą' 
Chicago, IU. 50629. 

4545 W. 63 St. 

GERIAUSIA DOVANA 
JAUNOMS MARČIOMS 

Popular Lithuanian 

R E C I P E S 
Penktoji laida 

Jei jflsų marti yra lietuve ar 
kitos kilmės, geriausia vedybinė 
dovana yra naujai išleista knyga 
Juzės Daužvardienės 

Visų įprastų lietuviškų valgių 
receptai yra šioj knygoj. Nurody
mai trumpi, aiškia anglų kalba BU-
rašyti, ir lengvai įvykdomi. 

Kaina tik S3.00 
UŽBaJcymus siųskite: 

0 fi A 0 G A S 
454S W. 63rd Stree 
Chicago, III. 60629 

Persiuntimo maldoma prafioma prv 
dfttl 25 et, o nilnol" srw«ntolal prt-
deda, dar U et mokesčiam* 


